



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,463. — FRIDAY, JULY 5, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් හොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දෑ විවෘත කරණ අදාලව පොලීසියේ දන්යැන්නට්ටර් ජනර්ජනාන කියන නැව්තොට තනනිදෙන්ට යෙදෙනවා දැ. ය. යම් හොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධ ව පැමිනිලියන්ට යෙදෙනවා දැ. ය. සැබවිනිස හිරකාරයින් දැල්ලීමට නැති හිරවෙල්ලට දන්යැන්නට්ටර් ජනර්ජනානගෙන් දුල්වියහුයි.

ඉන්ධානියා වැඩිදුරු තුළ තුළ තිබුණු මිලුමකට කණපිඳි තුවක්කුවක් තුළින් මරාගැනීමට පොලීසියට දන්යැන්නට්ටර් ජනර්ජනාන කියන නැව්තොට තනනිදෙන්ට යෙදෙනවා දැ. ය. මරාගැනීමට පොලීසියට දන්යැන්නට්ටර් ජනර්ජනාන කියන නැව්තොට තනනිදෙන්ට යෙදෙනවා දැ. ය. මරාගැනීමට පොලීසියට දන්යැන්නට්ටර් ජනර්ජනාන කියන නැව්තොට තනනිදෙන්ට යෙදෙනවා දැ. ය.

ACCUSED PERSONS WANTED.

WEVEGE WILLIAM DEPP WEERASINGHE *alias* THOMAS PERERA; charged with murder in October, 1906, at Ketapola; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, pit cooly; age, 38 years; height, 6 ft.; well built; complexion, reddish brown; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; two burnt scars on either side of the eyes; birthplace, Colombo; general residences, Poray, Padukka, and Ketapola; occasional residences, Tumpalahena and Ratnapura; haunts Thalawatugoda; keeps a mistress named Oruwalage Ranno Hamy of Poray; has five children by her; friends, Oruwalage Janis Perera and Siman Perera, both of Poray; is well known to Vidane Arachchi of Padukka and Moragodage Sammo Sinno. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 5,028 for his arrest.

CAITAN; charged with unlawful assembly on December 21, 1906, at Mangalaveli; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; hair, tied in a knot; no hair on face; birthplace, Kammala in Negombo District; is single. The Additional Police Magistrate of Puttalam has issued warrant No. 11,887 for his arrest.

ALUTGANWATTEGE HETUHAMY; charged with theft of coconuts on January 9, 1807, at Bopetta; is a Sinhalese of the Porokara caste, religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 19 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark; eyes, black and oval; hair, black, curly, and tied in a knot; the two front teeth are pierced; wears grey moustaches; has beard; head and face round; birthplace, Bopetta of Palle pattu in Kuruwiti korale; general residence, Bataduwa in Meda korale; haunts Bopetta and Panawala; is single; brother, Alutganwatte Pinhamy of Bopetta; associate, Godakumburage Davith Appu of Bataduwa; is well known to Dingiri Banda, Gan-arachchi of Walawita; is said to be at Bataduwa. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 46 for his arrest.

AMPATACHOTTIGE JANIS APPU; charged with cattle stealing on April 22, 1907, at Kurukulawa; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, plumbago pit cooly; age, 30 years; height, 5 ft. 5 in.; make stout; complexion, dark; eyes, black and oval; hair, black, curly in front, and tied in a knot; teeth, regular; wears slight moustaches; beard, shaved; expression of countenance, morose; has white spots on body called "alu-hang"; birthplace, Kurukulawa in Colombo District; general residence, Maduragoda in North-Western Province; occasional residences, Pahala Karagahamuna and Batuwatta in Alutkuru korale North; is single; father, A. M. Paulu Appu; mother, S. B. Borohamy of Kurukulawa; brothers, A. M. Aron and A. M. Matha, both of Kurukulawa; uncle, S. L. Haramanis of Pahala Karagahamuna; is well known to Police Vidane No. 249 D. P. R. Weerasekera of Pahala Karagahamuna and Police Vidana No. 250 D. P. Nanayakkara of Kurukulawa. The Itinerating Police Magistrate of Western Province has issued warrant No. 20,375 for his arrest.

PAWADY; charged with theft of clothes on May 11, 1907, from the Civil Hospital, Kurunegala; is a Tamil cooly woman; age, 28 years; height, about 4 ft. 4 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, pug; mouth, round; teeth, regular; eyes, black and oval; hair on the head, burnt; burnt marks on the head, chest, back, and buttocks; general residence, Kahatagolla; is well known to Ambahera Korala, Aron Sinno, and Selohamy of Civil Hospital, Kurunegala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,702 for her arrest.

KANDAMPIGE HARAMANIS; charged with theft on June 4, 1907, at Ganegama; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 42 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; eyes, dark and oval; hair, black, long, and tied in a knot; teeth, regular; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Wewugoda near Matara; general residence, Kadduwa in

Weligam korale; haunts Wewugoda; wife and children living at Kadduwa; is well known to the Peace Officers of Ganegama and Welandugoda and boutique keepers of Kadduwa; is rather a drunkard. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 22,796 for his arrest.

MUTTU KARUPEN; charged with rape on June 10, 1907, at Hemingford estate in Panawal korale; is a Tamil of the Paduwa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft.; make, well made; complexion, dark; nose, long; eyes, oval and brown; hair, black and tied in a "kudimbiya"; teeth, regular; wears, moustaches; beard, shaved; expression of countenance, morose; two parrots tattooed on chest; birthplace, Pattalapeta, Trichinopoly in India; wife, Velai, at Hemingford estate; maternal uncle, Muttusamy Kangany of Weralupitiya estate in Puwakpitiya; paternal uncle, Periyannen Kangany of Tambugollepitiyawatte; is well known to Sandanam Chetty of Puwakpitiya bazaar; is said to have left the Island for India. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 519 for his arrest.

ALPY; charged with theft of Rs. 5 at Front street, Pettah; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 18 years; height, 5 ft. 3 in.; make, slender; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and small; hair, black and cut short; no moustaches; no beard; birthplace, Pinghena in Beruwala district; general residence, 1st Fishers' lane in Pettah; haunts Colombo; is single; father, Welisiano; mother, Lokuhamy; brother, Simon; friend, Peter—all of 1st Fishers' lane; is well known to Police Constable No. 985; Manis Appu, Simon, and John Singho, all of Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 4,650 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON April 30, 1907, from the owner's person at Peradeniya Junction: a lady's silver watch, open face, maker "H. Samuel, Watch Manufacturer, Market street, Manchester"; its receipt bears No. 42,106A. A reward of Rs. 2.50 is offered for its recovery. Owner, T. D. Marthina Hamina of No. 85 of Deyannewella in Kandy.

On June 6, 1907, between No. 19, Stewart place, and the railway bridge of Kollupitiya: a gold brooch set with brilliants and emeralds, shaped like a clover leaf. A reward of Rs. 50 is offered for its recovery without any question being asked. Owner, Mrs. T. P. Simpson of No. 19, Stewart place, Galle road in Kollupitiya.

On June 16, 1907, at or near the Residency or St. Mark's church in Badulla: a gold brooch set with pearls and brilliants. A reward is offered for its recovery. Owner, Mrs. Herbert White of Badulla.

STOLEN.

On March 21, 1907, from Mr. W. Graham's bungalow at Dikoya: a gold ring set with seven diamonds. Owner, Mrs. H. B. Daniell of Kaipogala estate in Pundalu-oya.

On March 26, 1907, from the complainant's compound at Mirigama: (1) a hackery for 4 persons painted lead colour, iron tents with oil cloth coverings, 2 iron steps one in front and one behind; (2) a bull of a grey colour, horns short and pointed, branded on the right flank, aged 6 years, height about 2 ft. 6 in. Owner, J. Goonetilleke of Mirigama.

On March 29, 1907, from the owner's cattle shed at Kaluwairuppuwa east: a brown bull, aged about 7 years, branded S, horns pointed. Owner, O. Leanaris de Silva of Kaluwairuppuwa east.

On May 3, 1907, from the owner's garden at Ambagahawatta-Diyalagoda: 1 black cow branded S. S. on the left flank. Owner, Kalutarapatabendige Don Pauloe Appu of Diyalagoda.

On May 8, 1907, from Lutherdegewatte at Kalahe: a brown calf aged 16 months, unbranded, has a permanent disorder in the right hind leg. Owner, John Edward Amerasinghe of Kalahe.

On May 27, 1907, from the dressing room at St. Minever in Nuwara Eliya: a thick gold chain bracelet with turquoise locket, glass at back. Owner, Mrs. Symons of St. Minever in Nuwara Eliya.

On May 28, 1907, from a grass field at Victoria Bridge road: a black bull branded S. S. on the right flank, aged about 6 years, 3 ft. high, horns about 2 in. long, bent forward, tail long. Owner, Porlentina Hamy of No. 111 in Madampitiya road.

On May 30, 1907, from the complainant's dwelling-house at Mewanapalana in Rayigam korale: 1 pair of silver bangles, 5 dozen plates, 10 big plates, 4 brass and German silver table spoons, 5 red cambaya cloths, 1 blue sarong cloth, 2 red sarong cloths, 4 white cloths, and 4 female jackets, all marked "P." Owner, Balage Dotchahamy of Mewanapalana in Rayigam korale.

On the night of May 31, 1907, from the complainant's compound at Battaramulla: (1) a black cow branded S. S. S., aged about 4 years; (2) a brown cow branded "H. A. W." aged 5 years. Owner, Mohittige Hendrick Peter of Battaramulla.

On May 31, 1907, from a bungalow (Unique View) at Nuwara Eliya: 1 grey overcoat marked "Clive Charlesley" and one pyjama coat. Owner, Mrs. Charlesley of Unique View in Nuwara Eliya.

On June 1, 1907, from a coat pocket at No. 231, Galle road in Kollupitiya: a Geneva brass keyless watch bearing No. 17,480. Owner, Palirige Paulis Perera of No. 231, Galle road in Kollupitiya.

On June 2, 1907, from the complainant's cattle shed at Kandumulla: (1) a black she-buffalo aged 10 years, branded S. on the right; (2) a black she-buffalo, aged 6 years, branded on the right flank S. - S.; (3) one white she-buffalo, aged 1 year, branded on the right flank S. S. Owner, Ranasinghe Hettiarachchige Deonis Appu of Kandumulla.

On June 2, 1907, from a coat pocket in Nedara Cottage at Galle road in Kollupitiya: a Swiss made double case hunting Mill silver watch, inside gold cover, outer cover at one point is a little pressed, with a double silver watch chain with key attached to it. Owner, Kellakapu Herron de Silva of Nedara Cottage at Galle road in Kollupitiya.

On June 3, 1907, from Bandarawela Hotel: 2 ladies' gold rings, one set with 2 brilliants and 3 blue sapphires, the other set with one cat's-eye and 2 white sapphires. A reward of Rs. 20 is offered for their recovery. Owner, Mrs. J. Alles of Badulla.

On June 4, 1907, from the complainant's house at Karaminiya in Polwatta: 1 gold hairpin set with rubies and blue sapphires marked . . . , 2 strings of gold beads marked . . . , 1 brass spittoon marked . . . , 1 brass hanging lamp, 1 brass betel tray, 5 cambayas of different colours, 5 white cloths, 2 black coats, 1 black cloth, 1 chintz cloth, 1 silver waist chain, 5 silk handkerchiefs, 1 silk sarong, 8 dishes white and blue marked . . . , and 4 plates white and black marked Owner, [Kariyawasan Kanellage Babahamy of Karaminiya in Polwatta.

On June 4, 1907, from the complainant's house at Randombe: 3 sovereigns, 2 of which are attached to rings, Rs. 20 in cash, 1 pair gold earrings set with two rubies, 1 pair gold earrings set with nine rubies and blue sapphires, 1 gold hair pin set with rubies and blue sapphires, 1 silk cambaya, 10 cambayas of different colours, 6 white cloths, 12 women's jackets, 2 small cambayas, 2 small women's jackets, 2 children's shirts, 2 strings of gold beads with a locket attached, 1 half size umbrella, 1 small size umbrella, 1 ola box, 1 pair shoes small size, 1 pair socks, 1 woollen cap, 2 silver hairpins, 2 silver bangles, 4 gold beads, 1 Cannanore coat, 1 white coat, 5 pairs of silver rings, and 1 bundle of deeds. Owner, Naidahewa Babanona of Randombe.

On the night of June 5, 1907, from Jasayinge Charles Perera's compound at Malabe: a hackery with a tent, painted blue and yellow, bearing license No. 51,102. Owner, Gintota Parangige Don Cornelis of Vellampitiya.

On June 5, 1907, from the complainant's house at Pahala Karagahamuna: 2 ladies' bicycles, one Coventry premier and the other Piolet, 6 white sheets 3 bearing M. T. and the other 3 bearing K. T., 2 bicycle saddles, and 1 breach-loading single centre fire needle gun, 10-bore, bearing license No. 1,061. Owner, S. M. Theuring of Pahala Karagahamuna.

About the first week in June, 1907, from a cart left on the side of the Badulla-Bandarawela road near the Public Works Department lines at 14½ milepost: a tin plate No. 211, cart license. Owner, R. Candiah of Public Works Department in Bandarawela.

On June 6, 1907, from the complainant's house at Horana: a Jaffna cambaya cloth, coloured red and blue, bearing the letter "S" stitched in white thread on one of the corners. Owner, Beligahage Nonnohamy of Horana in Rayigam korale.

On June 7, 1907, from a room at Laxapana estate: 1 metal watch bearing initials S. M. A. inside and a bone chain with a half sovereign attached. A reward of Rs 10 is offered for its recovery. Owner, S. M. Appasamy, appu of Laxapana estate.

On June 9, 1907, from a hackery at Talawa: a knife engraved in silver. A reward of Rs. 20 is offered for its recovery. Owner, Mrs. H. B. Relapanawa of Kekerawa.

On June 9, 1907, from the complainant's house at Talpitiya: 1 Serendib bicycle, the front wheel of which is newly repaired and the back wheel brake is broken; and 1 black coat marked D. A. Perera. Owner, Alexander Gunatilaka, Notary of Talpitiya.

On June 9, 1907, from the complainant's house at Kottawa: 1 black and white stripe flannel coat bearing No. 1,356 and his name "James, B. U. R. J." in English characters; 1 watch bearing "James B. U. R. J." and a chain. Owner, Galigodage James Appu of Kottawa.

On June 9, 1907, from the complainant's dwelling-house at Pallegoda estate in Kalutara: 1 black coat, 1 pocket check-roll, 1 muster book, 1 pocket note-book with red cover, 1 penknife marked B. P. D. S., 1 umbrella marked L. A. D. S., 1 shoe brush, 2 night caps, and in cash Rs. 10. Owner, L. A. de Silva of Pallegoda estate in Kalutara.

On the night of June 9, 1907, from the owner's house at Dehiwala: 1 silver watch and gold chain attached with 3 gold coins, 1 plain gold ring, 1 pair gold links marked D. S., and in cash 35 cents. Owner, Mr. D. Sutti of Dehiwala.

On June 10, 1907, from the complainant's cattle shed at Papiliyana: 1 black cow, branded on the left side Owner, Weerasakerabadahelage Thegis Baraboos of Papiliyana.

On the night of June 11, 1907, from the Resthouse at Anuradhapura: 1 pair of khaki riding trousers and a white bathing towel marked N. C. P. Owner, Mr. G. Vanderspar of Colombo.

On the night of June 11, 1907, from a dwelling-house at Tissawewa: 1 pair of gold earrings "koppu," 1 pair of gold earrings "kadukken," 1 pair of leg bangles "thanday," in cash Rs. 20, 1 red and black silk salay cloth, 2 white vetty cloths, 1 red handkerchief, 1 white coat, 1 brass chemboo, 1 brass chatty, and 1 old basket. Owner, Jawara Kankany of Tissawewa.

On June 11, 1907, from the Library of the Colonial Secretary's Office in Fort in Colombo: 1 planter's silver watch marked "L. M." on its back, 1 curb pattern gold chain with a medal inscribed "Champ. Singles, won by L. E. Mack, 1898, G. T. T.," 1 half sovereign, 1 gold ornament, 1 Italian coin, and 1 small gold padlock attached to the chain. Owner, Mr. L. E. J. de Mack of Colombo.

On the night of June 12, 1907, from the complainant's compound at Panagoda: (1) a red cow with a white patch on forehead, age 8 years, branded ; (2) a red cow with white spots, aged 4 years branded Owner, Wallappulige Tikonis of Panagoda in Hewāgam korale.

On June 12, 1907, from the owner's dwelling-house at Ratnapura: 3 sovereigns, 5 silk sarongs, 2 red cambayas, 1 gold "atticol," and 3 silver bangles. Owner, Abdul Hamidu of Ratnapura.

On the night of June 13, 1907, from the nurseries at Kaefoxgalee estate in Pundalu-oya: 5,000 tea plants age 6 months, 1,000 tea plants age 10 months, and 150 rubber plants age 6 months. Owner, Mr. H. B. Daenell of Kaefoxgalee estate in Pundalu-oya.

On June 14, 1907, from the owner's kitchen at Nuwarawewa: 3 white coats, 1 black Cannanore coat, 1 mutuwarnam sarong cloth, 2 white cloths, 1 wool shawl marked H. M., 2 white banians, and 1 sash. Owner, B. H. M. Appuhamy of Nuwarawewa.

On June 16, 1907, from a dressing room at Civil Hospital : 1 black coat, 2 Cannnaore suits, 2 pairs of white trousers, 2 vaity cloths, 1 watch " Railway Regulator," and a leather purse containing Rs. 10. Owner, J. R. Eliazar of the Gampola Hospital.

On June 18, 1907, from the Independent Office at Fort : 1 folding lounge, 1 folding chair (ordinary), 1 pair of ricksha lamps, 1 white drill ricksha cooly's coat, and 1 screw key. Owners, Messrs. R. H. M. Morgan and E. H. Joseph of Fort.

STOLEN OR STRAYED.

On May 21, 1907, from the owner's garden at Gregory's road : a brown bull branded ∇ , age 3 years, 4 ft. high, horns about half an inch long. Owner, Wellaygoda Wickremage Sardial Appu of Kynsey road in Cinnamon Gardens.

On May 31, 1907, from the road at Cambridge Place : a small black and tan dachshund dog with some white spots on chest and a Municipal collar around neck, answers to the name Peter. Owner, Mr. H. T. S. Ward of Cambridge Place in Cinnamon Gardens.

On June 1, 1907, from the complainant's garden at Willorawatta : a whitish brown bull, age 13 months, branded \odot , \ominus , \odot . Owner, Panagodage Bastian of Willorawatta.

On June 10, 1907, from the owner's cattle shed at Alankulama : a black wylie bull, age about 6 years, branded ∇ , horns about 5 in. long, height about 3½ ft. Owner, A. Ramasamy of Alankulama in Anuradhapura.

On June 13, 1907, from a boutique at Dikoya : a white paraya dog with black patches on ears, tail, and belly ; tail, cut short ; 18 in. high ; and answers to the name Chutty. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, S. A. H. R. Muttiah Chetty of Dikoya.

On May 2, 1907, from Kangimadam jungle near the town of Trincomalee : 1 black and grey bull, age 3 years, branded ∇ , ∇ , \times . Owner, Kadiramar Vyramuttu of Division No. 6, Trincomalee.

On June 7, 1907, from Siembalape estate at Siyane Korale West : a he-buffalo branded ∇ , ∇ on the right and R. F. D on the left flank, age about 5 years, colour whitish, horns pointed and about 15 in. long. Owner, R. L. Dias Bandaranayaka of Eastlynn in Kotahena.

On June 8, 1907, between Peria Sooriakanda and Sima Sooriakanda Upcot in Maskeliya : a black Aberdeen terrier bitch brindled, with ears crooked, height about 9 in., age about 3 years, answers to the name Soppie. A reward of Rs. 30 is offered for its recovery. Owner, Mr. C. B. Portman of Sooriakanda estate, Upcot, in Maskeliya.

On June, 1907, whilst grazing at Manayaveli in Trincomalee town : a dark reddish bull-calf with white spots, age 15 months ; branded newly ∇ , \times , L. Owner, Mr. J. Ayampulla of Trincomalee.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a Sinhalese boy named MARTIN FERNANDO, missing since February, 1907, at Dematagoda ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, about 13 years ; height, about 3½ ft. ; make, medium ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, cut short ; birthplace, said to be Gonahena ; haunts Dematagoda, Maradana, and Bambalapitiya ; is well known to Romal Fernando, Sedoris Fernando, Marthenis Fernando, Tegis Fernando, all of Gonahena ; and Mr. Storke of Dematagoda ; is said to have been seen in Bambalapitiya.

As to the identity of a corpse found floating in the Kalu-ganga at Tebuwana in Kalutara District, on May 11, 1907. The corpse was that of a Malabar woman, probably an estate cooly ; age, about 20 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose and ears, bored ; hair, spare ; a tattoo mark 4½ by 1½ inches on the right forearm near elbow, and a vertical tattoo mark on forehead ; there was an ulcer on the inner side of the left leg.

As to the present whereabouts of WEERASINGHE MUDIYANSELAGE KIRI WANTA, missing since May 22, 1907, at Kadatharapitiya Pansala in Pundalu-oya ; is a Sinhalese boy of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 10 years ; height, about 4 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, regular ; hair, black and long ; birthplace, Kotmale in Pundalu-oya ; general residence, Kadatharapitiya ; haunts town of Pundalu-oya ; is single ; mother, Dingiri Menika of Kadugannawa ; sister, Heen Menika of Kadatharapitiya ; is well known to Ukku Banda Arachchi of Meddekumbura and to all villagers of Kadatharapitiya.

As to the present whereabouts of ASADUMEGEDARA APPUHAMY, missing since May 22, 1907, at Kadatharapitiya Pansala in Pundalu-oya ; who is a Sinhalese school boy of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 12 years ; height, about 4 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, regular ; hair, black and short ; vaccination marks on right hand ; birthplace, Kotmale of Kadatharapitiya in Pundalu-oya ; general residence, Kadatharapitiya ; haunts Pundalu-oya and Meddekumbura school ; father, Asadamegedara Punchirala ; mother, Asadamegedara Dingiri Menika ; is well known to Ukku Banda Arachchi of Meddekumbura and to all villagers of Kadatharapitiya.

As to the identity of the corpse of a Tamil cooly woman found in the river on June 4, 1907, at Stony Cliff estate ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, regular ; hair, black and long ; ears, bored ; dressed in a check salay cloth ; wore a string of coral beads with a coin attached to it around the neck.

As to the identity of a corpse of a man found floating in the Kalu-ganga at Palatota near Kalutara, on June 4, 1907. The corpse was dark brown in colour, probably that of a Sinhalese ; height, 5 ft. 6 in. ; age, about 30 years ; eyes, dark brown ; nose, prominent ; hair, black and 18 in. long ; no hair on face ; the body was decomposed and a large portion of the skin peeled off.

As to the present whereabouts of the buggy cart painted chocolate colour with yellow stripes, licensed No. 13. This was taken out for hire as usual on June 7, 1907. Owner, F. S. Adaman of No. 25, New Chetty street.

As to the present whereabouts of a Sinhalese boy named ALUTGAMA KANKANAMALLAGE YAHONIS PERERA alias ARON, missing since June 8, 1907; caste, Goigama; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, about 12 years; height, about 3½ ft.; make, medium; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and cut short; vaccine marks on both arms; birthplace and general residence, Kudabuthgama of Palle pattu in Hewagam korale; haunts, Kolonnawa, Wellampitiya, Dematagoda, Slave Island, and Maradana; mother, Elisahamy; sister, Jane Nona; brother, Semion, all of Kudabuthgama; is well known to B. S. Jayasinghe of No. 108 in Dematagoda.

As to the present whereabouts of MANGO, who is missing since June 13, 1907, at Trincomalee street in Kandy; is a Sinhalese girl of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, 10 years; height, about 4 ft.; make, thin; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; birthplace, Avisawella; general residence, Trincomalee street in Kandy; is single; is well known to Rev. D. W. Abeyratna of Baptist Chapel.

As to the present whereabouts of a Malay girl named PAKKON, missing since June 13, 1907, at Deiyannawela; religion, Mohammedan; occupation, hopper seller; age, 10 years; height, about 3 ft.; make, thin; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, cut short; nose and both ears, bored; birthplace, Hatton; general residence, Deiyannawela; is single; father, Noor Deen; grandmother, Hapeep, both of Deiyannawela; is well known to all the people at Deiyannawela.

As to the present whereabouts of a Moor boy named ABDUL RAHAMAN, who is missing; religion, Mohammedan; age, 12 years; occupation, boutique servant; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair brown; nose, pointed; eyes, black and oval; hair, shaved; teeth, regular; expression of countenance, placid; has a fresh scar on his left shin; birthplace, Katukurunda in Kalutara District; general residence and present residence, Welikada in Colombo; is single; mother, Isa Natchchi living at Katukurunda; is well known to Mohamada Ally of Welikada.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

HAGGALLAGE KARTHELIS, advertised for in " Police Gazette " No. 2,443 of April 16, 1907, has been arrested.

W. E. SIYATU and H. BARONCHI, advertised for in " Police Gazette " No. 2,444 of April 19, 1907, have been arrested.

DISSANAYAKAGE JAMES, advertised for in " Police Gazette " No. 2,448 of May 3, 1907, has been arrested.

The gold rimmed pincenez, advertised for in " Police Gazette " No. 2,455 of May 28, 1907, has been found.

HADJI LEBBE UDUMALA MARIKAR, advertized for in " Police Gazette " No. 2,446 of April 26, 1907, has been arrested.

SUDDAHEWAGE SEODORIS FERNANDO alias SEDO alias CAROLIS APPU, advertised for in " Police Gazette " No. 2,385 of September 18, 1906, has been arrested.

Inspector-General's Office, Colombo, July 3, 1907.

J. P. ARMSTRONG, for Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටින සේවකයන්ගේ විස්තරය

වැවගේ විලියම් බැප්ටිස්ට් නොහොත් තෝමස් ප්‍රෙම; මොහු වසී 1905 ක්වූ බන්තෝමු මස කැටේපොලදී මිනීමැරුවාය නිසා දෙපාර්තමේන්තුවෙන් ඉවත් කළ සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනීමැරුණක; ආගම, බුද්ධාගම; රජයේ, පනවනු ලැබූ; වයස, අවුරුදු 38 ක්; උස, අඩි 5 ක්; ශරීරය, සමීරණය; පාට, රතු දුඹුරු; ඇස්, දුඹුරු; ඉහලකෙස්, කඵය, කොන්ටේ බැඳලාය; උඩුරුදු විකස් කිරීම; ඇස්වල එක පැත්තක පිලිස්සුන කැලල දෙකක් තිබේ; උපන් ස්ථානය, කොළඹ; බොහෝවිට පදිංචිය, පෝරේ, පාදකක සහ කැටේපල; ඉදහිටලා පදිංචිය, තම්පලා ගේන සහ රත්නපුරේ; නිතර ගැවසෙන නැත, තලවතුගොඩ; පෝරේ බරුවලගේ රත්නෝගම යන ස්ත්‍රී නියා ගත සිටී, ඇගේ දරුවෝ පස් දෙනෙක් සිටිති; මිත්‍රයෝ, පෝරේ බරුවලගේ පේමිස් ප්‍රෙම සහ සිමන් ප්‍රෙම; පාදක කේ විද්‍යා ආරච්චි සහ මොරගොඩගේ සම්මොදිනකුරු මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. රත්නපුරේ පොලිස් නඩුකාර නැත විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 5,028 දරණ වරක්වුව පිටකර තිබේ.

කපිතන්; මොහු වසී 1906 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 21 වෙනි දින මත්තලවෙලදී අග්‍රතු රැස්වීමක් කලාය නිසා දෙපාර්තමේන්තුවෙන් ඉවත් කළ සිටී. කඵල කුලයේ සිංහල මිනීමැරුණක; ආගම, රෝමානුව; රජයේ, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 19 ක්; උස, අඩි 5 ක්; ශරීරය, සමීරණය; පාට, කඵය, ඇස්, කඵය; වටකුරු; ඉහලකෙස්, කඵය, බොහෝවිට බැඳලාය; ඉස්සරහ දත් දෙකක හිල්කැඳී තිබේ; උඩුරුදු පැතිලා තිබේ; මුඛය රුදුල තිබේ, මඵව සහ මුහුන වටකුරු; උපන් ස්ථානය, කුරුමිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ බෝපෙත්ත; බොහෝවිට පදිංචිය, මැදකෝරලේ බටුරු; නිතර ගැවසීම, බෝපෙත්ත සහ පනාවල; අවිවාහකයා; සහෝදරයා, බෝපෙත්තේ අඵන් ගන්වත්තගේ පිත්තාමි; මිත්‍රයා, බටුරු ගොඩකුඹුරගේ දවින්පේපු; වලවිට ඩින්තිරිබන්ඩා ගන්ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත; දුකට මොහු බටුරුය. අවිස්සාවේලේ පොලිස් නඩුකාර නැත විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 11,887 දරණ වරක්වුව පිටකර තිබේ.

අඵන්ගන්වත්තගේ හේතුකාමි; මොහු වසී 1907 ක්වූ ජනවාරි මස 9 වෙනි දින බෝපෙත්තේදී පොල් සොරකම කලාය නිසා දෙපාර්තමේන්තුවෙන් ඉවත් කළ සිටී. පොරෝකාර කුලයේ සිංහල මිනීමැරුණක; ආගම, බුද්ධාගම; රජයේ, කුලී වැඩ; වයස, අවුරුදු 19 ක්; උස, අඩි 5 ක්; ශරීරය, කෙටිටුය; පාට, කඵය, ඇස්, කඵය; වටකුරු; ඉහලකෙස්, කඵය, බොහෝවිට බැඳලාය; ඉස්සරහ දත් දෙකක හිල්කැඳී තිබේ; උඩුරුදු පැතිලා තිබේ; මුඛය රුදුල තිබේ, මඵව සහ මුහුන වටකුරු; උපන් ස්ථානය, කුරුමිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ බෝපෙත්ත; බොහෝවිට පදිංචිය, මැදකෝරලේ බටුරු; නිතර ගැවසීම, බෝපෙත්ත සහ පනාවල; අවිවාහකයා; සහෝදරයා, බෝපෙත්තේ අඵන් ගන්වත්තගේ පිත්තාමි; මිත්‍රයා, බටුරු ගොඩකුඹුරගේ දවින්පේපු; වලවිට ඩින්තිරිබන්ඩා ගන්ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත; දුකට මොහු බටුරුය. අවිස්සාවේලේ පොලිස් නඩුකාර නැත විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 46 දරණ වරක්වුව පිටකර තිබේ.

අම්පොහෙව්ව්ගේ ජනිත අප්පු; මොහු වසී 1907ක්වූ අප්‍රේල් මස 22 වෙනි දින කුරුකුලාවේදී හරක් සොරකම් කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, මිනි රන් පතල්වල කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 5ක්ය; ශරීරය, සමිපුණ්ණය; පාට, කළුය; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, ඉස්සරහින් බොහුදුය, කොන්බේ බැඳලාය; දත්, හරියාකාර පිහිටා තිබේ; උඩු රැවුල යන්තම් තිබේ; මුහුණේ රැවුල බුලාලාය; මුහුණුවර රොදාකාරය; ශරීරයේ අභ්‍යන්තර කියන සුදු දුල්ල තිබේ; උපන් ස්භාවය, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කේ කුරුකුලාව; බොහෝමේ පදිංචිය, වැඩ පලාතේ මදුරගොඩ; දෙහිවලා ගාව සිට, උතුරු අළුත්කුරුකෝරලේ පහල කරගහමුන සහ බදුවත්ත; අවිවාහකයා; පියා, ඒ. ඇම්. පාඩුච්ඡප්පු; මව්, කුරුකුලාවේ ඇස්. බී. බොරෝහාමි; සහෝදරයෝ, කුරුකුලාවේ ඒ. ඇම්. අරගේ සහ ඒ. ඇම්. මත්තා; මාමා, පහල කරගහමුනේ ඇස් ඇල්. හර්මානිස්; ඩී. පී. ආර්. විරසේකර නොමිමර 249ගේ පහල කරගහමුනේ පොලිස් විදුනේ සහ ඩී. පී. නානායක්කාර නොමිමර 250ගේ කුරුකුලාවේ පොලිස් විදුනේ මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බස්නාහිර පලාතේ තැනිත්තැන ගොස් නඩුවීමසන පොලිස් නඩුකාරවැන වසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 20,375 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

පවාඩි; මෑ වසී 1907ක්වූ මැයි මස 11 වෙනි දින කුරුකුලා අණකුරු වස්ත්‍රාලයේ රෙදි සොරකම් කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. දෙමළ කුලීකාරියක්ය; වයස, අවුරුදු 28ක්ය; උස, අඩි 4කුත් අඟල් 4ක් පමණය; ශරීරය, සමිපුණ්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; නාභේ, මහතය; කප, රවුම්මය; දත්, හරියාකාර පිහිටා තිබේ; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස් පිලිස්සිලාය; පිලිස්සුන කැලැල් බරවේද, පුපුරවිද, පිපි සහ තවමෙද ඇත; බොහෝමේ පදිංචිය, කහවගොල්ලේ; ස්ත්‍රීතාලේ සිටින අඹහෙර කෝරල, ආරාත්සිංහසේන සහ සෙලෝහාමි මෑ හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුකුලා පොලිස් නඩුකාරවැන මෑ ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 11,702 දරන වරන් තුව පිටකර තිබේ.

කදම්පිට්ගේ හර්මානිස්; මොහු වසී 1907ක්වූ ජූනි මස 4 වෙනි දින ගනේගමදී සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 42ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, සමිපුණ්ණය; පාට, තද කළුය; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, දිගය, කොන්බේ බැඳලාය; දත්, හරියාකාර පිහිටා තිබේ; උඩුරැවුල විකක් තිබේ; යටරැවුල බුලාලාය; උපන් ස්භාවය, වැවුගොඩ (මාතර අසල); බොහෝමේ පදිංචිය, වැලිගමකෝරලේ කඩිඳුව; නිතර ගැවසෙනතැන, වැවුගොඩ; කසාද සත්‍රී සහ දරුවෝ කඩිඳුවේ සිටිති; ගනේගොඩ සහ වෙලදුගොඩ පොලිස් මූලාදාන සහ කඩිඳුවේ කඩකාරයෝ මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත; මොහු තද බේබද්දෙක්ය. මාතර පොලිස් නඩුකාරවැන වසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 22,796 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

මුත්තු කරපන්; මොහු වසී 1907ක්වූ ජූනි මස 10 වෙනි දින පනාවල්කෝරලේ හැමින්පර්ඩ් වත්තේදී තනික් කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. පදු කුලයේ දෙමළ මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, සමිපුණ්ණය; පාට, කළුය; නාභේ දිගය; ඇස්, දුඹුරුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කුඩුම්බිය බැඳලාය; දත්, හරියාකාර පිහිටා තිබේ; උඩුරැවුල විකක් තිබේ; මුහුණේ රැවුල බුලාලාය; මුන, රොදාකාරය; පසුපසි හිරවී දෙදෙනෙකුගේ රූප කොටා තිබේ; උපන් ස්භාවය, ඉන්දියාවේ විරිච්නාපලි පව්වලපෙට; සත්‍රී, හැමින්පර්ඩ් වත්තේ වෙලේසි; මවු පාර්සිගේ මාමා, සුවක්පිට්ගේ වෙරළපිට් වත්තේ මුත්තුසාමි කන්කානි; පිය පාර්සිගේ මාමා, තබ්බලොල්ලපිට්වත්තේ පෙරියලානන් කන්කානි; සුවක්පිට්ගේ මහ කබේ සන්දනන් සෙට්ටි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත; ලංකාවේ සිට ඉන්දියාවට ගියාය කියති. අවිස්සාවේලේ පොලිස් නඩුකාරවැන වසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 519 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

ඇල්පි; මොහු පිටකොටුවේ කෙලින්විදිගේදී රූපියල් 5ක් සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 18ය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 3ය; ශරීරය, කෙටිදුය; පාට, තදකළුය; දත්, හරියාකාර පිහිටා තිබේ; ඇස්, කළුය, පුංචිය; ඉසකෙස් කළුය, කොටකර කැලාය; මුහුණේ රැවුල නැත; උපන් ස්භාවය, බිරුචල දිස්ත්‍රික්කේ පිංචේන; බොහෝමේ පදිංචිය, පිටකොටුවේ පලමුවෙනි මාර් මුඩක්කුවිදිගේ; නිතර ගැවසෙන ස්භාවය; කොළඹ, අවිවාහකයා; පියා, වෙල්සියානු; මව්, ලොකුහාමි; සහෝදරයා, සසිමන්; මිත්‍රයා, පිටර් (පලමුවෙනි මාර් මුඩක්කුව) පිටකොටුවේ; නොමිමර 989ගේ මානිස් අප්පු කොස්තාපල් සහ සසිමන්ද, පෝන් සිංහසේනද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරවැන වසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 4,650 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

හැනිවුනා, සොරකම්කලා ගොහොත් දඩාවනේගිසා.
හැනිවුනා.

වසී 1907ක්වූ අප්‍රේල් මස 30 වෙනි දින පේරදෙණියේ හන්දිගේදී අයිතිකාරයාගෙන් : තනි පියගේ නෝනාවරු පාවිච්චිකරන රිදී අත්බරලෝසුවක්; මැන්මැස්ටර් එකේ මාර්කට් විදිගේ එච්. ස. මුනලේ සංචිතකරුවන් වසින් සාදනලදී; එහි රිසිට්එකේ නොමිමරය 42,106 සහ ඉංග්‍රීසි A අකුර ඇත. මෙය සොයාදුන් කෙනෙකුට රූපියල් 2,500ක තැග්ගක් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරී, මහනුවර දිස්ත්‍රික්කේ නොමිමර 85 දරණ ගෙදර පදිංචි වී. ඩී. මර නිනා හාමිගේ.

වසී 1907ක්වූ ජූනි මස 6 වෙනි දින කොල්ලුපිට්ගේ රේල් පාලමටත් නොමිමර 19ගේ ස්ටුවර්ට් ප්ලේස් එකටත් අතරේදී : බෙරලියන්තු සහ මරකන අල්ලාපු තරන කොලයක හැබේ ඇති රත්තන් හාරිවිචියක්. මෙය සොයා දෙන කෙනෙකුට කිසිම ප්‍රශ්නයක් අහන්නේ නැතුව රූපියල් 50ක් තැග් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරී, කොල්ලුපිට්ගේ ගාලු පාරේ නොමිමර 19ගේ ස්ටුවර්ට් ප්ලේස්හි වී. පී. සිමිප්සන් නෝනා.

වසී 1907ක්වූ ජූනි මස 16 වෙනි දින බදුල්ලේ සැන්ට් මාර්ක්ස් පල්ලියේදී නොහොත් පදිංචි ස්භාවය ලකදී : මුතු සහ බෙරලියන්තු අල්ලා සාදනලද රත්තන් හාරිවිචියක්. මෙය සොයාදෙන කෙනෙකුට තැග්ගක් දෙනු ලැබේ අයිතිකාරී, බදුල්ලේ හර්බර්ට් වසින් නෝනාමහත්මි.

සොරකම්කලා.

වසී 1907ක්වූ මාර්තු මස 21 වෙනි දින දික්බගේ බඩලිවි. ගුහැම් මහත්මයාගේ බන්ගලාවේදී : දිය මන්ති 7ක් බදිනලද රත්තන් මුදුවක්. අයිතිකාරී, සුන්බර්බගේ කසිපුගලවත්තේ එච්. ඩී. මැනියල් නෝනා.

වසී 1907ක්වූ මාර්තු මස 26 වෙනි දින මිරිගම පැමිනිලිකාරියාගේ මිදුලෙන් : හතරදෙනෙක් වාඩිවියන්ට සුළුවන්ට තනිගොන්නරත්තයක්, ඉස්සරහසින් සහ පස්සෙන් යකඩ තරප්පු දෙකක් ඇත, ඊයන් පාවිත් පින්තාරුකර ඇත, ඉව්වරදි වසාදු යකඩ බේරුවක් ඇත. (2) ගොනෙක්; කොට ලල් අං ඇත, දුඹුරු පාටය, දකුණු ඇලපගේ "ගේ" නිවරණකර ඇත, වයස, අවුරුදු 6ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 2කුත් අඟල් 6ක් පමණ ඇත. අයිතිකාරියා, මිරිගම රේ. ගුනතිලක.

විෂි 1907කට මාරු වූ මස 29 වෙනි දින නැගෙනහිර කළුමනියේ අධිකාරියාගේ හරක් මඩුවෙන් : රතු ගොනෙක්; වසය, අවුරුදු 7ක් පමණ ඇත; "ලී. ග." නිවරණකර ඇත; අං, උල්ය. අධිකාරියා, නැගෙනහිර කළුමනියේ මි. ලියනෝරිය් ද සිල්වා.

විෂි 1907කට මැයි මස 3 වෙනි දින දියලාගොඩ අඹගහවත්තේ අධිකාරියාගේ වත්තෙන් : කළු ඵල දෙනෙක්; වම්පැත්තේ "ක. එ." නිවරණකර ඇත. අධිකාරියා, දියලාගොඩ කළුමනියේ පට්ටාදියේ දෙපත් පාලිච්ඡේදය.

විෂි 1907කට මැයි මස 8 වෙනි දින කලුගේ ලියුදර්සියේ වත්තෙන් : ගොන් වස්සෙක්; පාට, දුඹුරුය; වසය, මාස 16ක් පමණ ඇත; හත්වඩුගහලා නැත; පස්සා දකුණු ගානේ කොරයක් ඇත. අධිකාරියා, කලුගේ පෝත් ඇබ්වර්නි අමරසිංහ.

විෂි 1907කට මැයි මස 27 වෙනි දින නුවරඑළියේ සැන්ට් මිනෙවාර්නි ඇඳුම් අදින කාමරෙන් : නිල් ගල් අල්ලාපු පිට පැත්තට මිදුරුවක් ඇති ගොරෝසු රත්තන් දම්වැල් වලල්ලක්. අධිකාරියා, නුවරඑළියේ සැන්ට් මිනෙවාර්නි සිමන්ස් නෝනාමහත්මි.

විෂි 1907කට මැයි මස 28 වෙනි දින වික්ටෝරියා පාලම පාරේ කුඹුරකින් : කළුපාට හරකෙක්; දකුණු පැත්තේ "ගෙ. පෙ." නිවරණකර ඇත; වසය, අවුරුදු 6ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 3ක්ය; අං, අඟල් 2ක් පමණ දිගට ඉස්සරහට නැම් ඇත; වල්ගේ දිගය. අධිකාරියා, මාදම්පිටිය පාරේ නොමිමර 111 දරණ ගෙදර පොර් ලෙන්තියාමාමි.

විෂි 1907කට මැයි මස 30 වෙනි දින රයිගම්කෝරලේ මිනපලාගේ අධිකාරියාගේ ගෙදරින් : රිදී වලටු කුට්ටි 1ක්, පිහන් දුසින් 5ක්, ලොකු පිහන් 10ක්, පිත්තල පර්මන් සිල්වර මෙස හැඳි 4ක්, රතු කම්බා 5ක්, නිල් සරෙත් 1ක්, රතු සරෙත් 2ක්, සුදු රෙදි 4ක්, සහ හැව්ට 4ක්, P අක්ෂරය සියල්ලගේම උකුණු කර ඇත. අධිකාරියා, රයිගම්කෝරලේ මිනපලාගේ බාලාගේ දෙව්වොහාමි.

විෂි 1907කට මැයි මස 31 වෙනි දින බත්තරමුල්ලේ අධිකාරියාගේ මිදුලෙන් : කළු ඵලදෙනෙක්; වසය, අවුරුදු 4ක් පමණ ඇත; "බ. පැ. ක." නිවරණකර ඇත. (2) රතු ඵලදෙනෙක්; වසය, අවුරුදු 5ක් ඇත; H. A. W. නිවරණකර ඇත. අධිකාරියා, බත්තරමුල්ලේ මොහොව්ව්ගේ හෙන්දික් පිටර්.

විෂි 1907කට මැයි මස 31 වෙනි දින නුවරඑළියේ 'සුනික් විවි' නම් බෙලාගවෙන් : "ක්ලිව් වාර්ල්ස්ලි" උකුණු කර තිබෙන කෝට්ටිකක් සහ නිදහස්නකොට පාවිච්චිකරණ පිපවා කෝට්ටිකක්. අධිකාරියා, නුවරඑළියේ 'සුනික් විවි' වාර්ල්ස්ලි නෝනාමහත්මි.

විෂි 1907කට ජූනි මස 1 වෙනි දින නොමිමර 231 දරණ කොල්ලපිටියේ ගාඵපාරේදී අධිකාරියාගේ සාක්කු වෙන් : නොමිමර 17,430 දරණ ජිනිවා කිලිස් පිත්තල බරලෝසුවක්. අධිකාරියා, කොල්ලපිටියේ ගාඵපාරේ නොමිමර 231කේ ගෙදර පනිරිගේ පවුලිස් පෙරු.

විෂි 1907කට ජූනි මස 2 වෙනි දින කුඹුරුලේ පැමිනිලිකාරියාගේ හරක් මඩුවෙන් : (1) වසය, අවුරුදු 10කට දකුණු පැත්තේ : "කි." නිවරණකර ඇති කළු මිදෙනෙක්; (2) අවුරුදු 6කට දකුණු පැත්තේ "ර. වෙ." නිවරණකර ඇති කළු මිදෙනෙක්; (3) වසය, අවුරුදු 4ක් පමණ ඇති දකුණු පැත්තේ "ර. අ. නිවරණකර ඇති සුදු මිදෙනෙක්. අධිකාරියා, කුඹුරුලේ රනසිංහගෙවිආරච්චියේ දියෝනිස්අල්පු.

විෂි 1907කට ජූනි මස 2 වෙනි දින කොල්ලපිටියේ ගාඵපාරේ නෙදග්කොටේනිදී කෝට්ටිකක සාක්කුවෙන් : ස්විට්සර්ලන්තයේ සාදනු දෙපියන් හත්විත් රිදී බරලෝසුවක්, ඇතුල් කවරේ රත්තන්ය, පිට කවරේ විකක් ඵබ්ලාය, ගතුරක් සමග රිදී දම්වැල් දෙපටක් ඇත. අධිකාරියා, කොල්ලපිටියේ ගාඵපාරේ නෙදග්කොටේනි කැල්ලකු හෙරන් ද සිල්වා.

විෂි 1907කට ජූනි මස 3 වෙනි දින බත්තරමුල්ලේ හෝටලයකින් : නෝනාවරුන්ගේ රත්තන් මුදු 2ක්, බෙරලියන්තු දෙකක් සහ නිල් පුස්පර්ග 3ක් එක මුදුවකද, අනිකක් වයිටෝඩියක් සහ සුදු පුස්පර්ග දෙකක්ද ඇත. මෙය සොහොදුන් කෙනෙකුට රුපියල් 20ක් තැනී දෙනු ලැබේ. අධිකාරියා, බදුල්ලේ ජේ. ඇලිස් නෝනා.

පොල්වත්තේ කරමිනියේ අධිකාරියාගේ ගෙදරින් : නිල් පුස්පර්ග සහ රතුකැට බැඳු "කේ. අ." යන අට හත ඇති කුරු 1ක්, එම සටහන ඇති රත්තන් ඇටවැල් 2ක්, එම සටහන ඇති පිත්තල පඩික්කමක්, පිත්තල ඵල් ලොලාමිදු 1ක්, හෙල්පුවක්, නොයෙක් පාට ඇති කම්බා 5ක්, සුදු රෙදි 5ක්, කළු කෝට්ටි 2ක්, කළු රෙදිදක්, විත්ත රෙදිදක්, හව්ඩියන්; සුදුපාට සහ කළුපාට "අ. 1." යන සටහන ඇති දිසි 8ක්, එම සටහන ඇති පිහන් 4ක්, අධිකාරියා, පොල්වත්තේ කරමිනියේ කාරියෙස්නැනල්ලේ බබාහාමි.

විෂි 1907කට ජූනි මස 4 වෙනි දින රන්දෙබේ අධිකාරියාගේ ගෙදරින් : රත්තන් පවුන් 3ක්, දෙකකට මුදුකිරු ඇතුළුව, කාසිවලින් රුපියල් 20ක්, රතුකැට අල්ලාපු කඩුක්කන් කුට්ටිමක්, නිල් පුස්පර්ග සහ රතුකැට නවයක් බැඳු රත්තන් කඩුක්කන් කුට්ටිමක්, නිල් පුස්පර්ග සහ රතුකැට බැඳු රත්තන්කුරු 1ක්, පට කම්බායක්, නොයෙක් නොයෙක් පාටවලින් කම්බා 10ක්, සුදු රෙදි 6ක්, නෝනාවරුන්ගේ ජකෙට්ටු 12ක්, පුංචි කම්බා 2ක්; නෝනාවරුන්ගේ පුංචි ජකෙට්ටු 2ක්, පුංචි ලබසින්ගේ පසුකමිස 2ක්, ලොකැට් එකක් සහිත රත්තන් ඇට දෙපටක්, පොඩි කුඩයක්, බලේපෙට්ටියක්, පොඩි සපත්තු කුට්ටිමක්, මේස් කුට්ටිමක්, මුලන් කැප්පොප්පියක්, රිදී කුරු 2ක්, රිදී වලට් 2ක්, රත්තන් පවුර් ඇට 4ක්, කැන්තන්කුරු කෝට්ටි 1ක්, සුදු කෝට්ටි 1ක්, රිදී මුදු කුට්ටි 5ක් සහ බල්පු මිටියක්. අධිකාරියා, රන්දෙබේ නයිදෙබේවා බබානෝනා.

විෂි 1907කට ජූනි මස 5 වෙනි දින ගුනියේ මාලබේ ජයසිංහේ වාර්ල්ස් පෙරුගේ මිදුලෙන් : සහ සහ නිල්පාට ගාපු ලයිසන් නොමිමරය 51,102 දරණ අඹවත් සමග කරත්තයක්. අධිකාරියා, වැල්ලම්පිටියේ ගිත්තොටපරත්තියේ දෙපත් කොර්නේලිස්.

විෂි 1907කට ජූනි මස 5 වෙනි දින පහලකරගහමුන අධිකාරියාගේ ගෙදරින් : නෝනාවරුන්ගේ බයිසි කැල් 2ක්; ඉන් එකක් කවෙන්ටර් ප්‍රිමාර්, අනික පියෝලට්, සුදු සිට් 6ක්, ඉන් තුනක M. T. යන සටහන සහ අනිත් තුනේ K. S. යන සටහන තිබේ; බයිසිකල් සැදල 2ක්, ලයිසන් නොමිමර 1,061 දරණ පහරෙන් තුවක් කුවක්. අධිකාරියා, පහලකරගහමුනේ ඇස්. ඇට්. නිසුරින්.

විෂි 1907කට ජූනි මස පලමුවෙනි සුමානේ හරිගේදී බදුල්ලේ බත්තරමුල්ලේ 14෦ෆ් කනුව තිබෙන රෝඩ් කොමිටියේ පාර කිට්ටුව කරත්තයක තිබේ: නොමිමර 211 දරණ වින් ජලේට් එකක්. අධිකාරියා, බත්තරමුල්ලේ ආර්. කන්දරියා.

විෂි 1907කට ජූනි මස 6 වෙනි දින හොරණ අධිකාරියාගේ ගෙදරින් : රතු සහ නිල්පාට ජප්පේ කම්බායක්, සුදු නුල්වලින් කෙරවලේ S අකුර උකුණුකර ඇත. අධිකාරියා, රයිගම්කෝරලේ හොරණ බෙලිගහගේ නොන්නොහාමි.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 7 වෙනි දින ලක්ෂ්‍යවත්තේ කාර්මයකින් ඇතුල්පැත්තේ S. M. A. ලකුණකර තිබෙන රත්රන් පවුන් බාගයක් එල්ලනලද ඇට බ්‍රැන්ඩ්වත්තේ සම මැටල් බර්ලෝසුවක්. මෙය සොයාදෙන කෙනෙකුට රුපියල් 10ක තැන්ගත් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, ලක්ෂ්‍යවත්තේ ඇස්. ඇම්. අප්පහාමිඅප්පු.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 9 වෙනි දින හලාවේ කරත්තයකින්: රිදීයෙන් කැටයම්කරපු පිහියක්. මෙය සොයා දුන් කෙනෙකුට රුපියල් 20ක තැන් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරී, කැනරාවේ රිලපනාවේ එච්. ඩී. හෝනා.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 9 වෙනි දින හල්පිව්ගේ අයිතිකාරයාගේ හෙදරීන්: ලුණරහ රෝදය අළුතෙන් රෙප රේරුකරපු පස්සා රෝදගේ බ්‍රෙක්පක කැබ්ලිව් සිඳුන්බිබ් බයිසිකල් එකක් සහ D. A. Perera යන ලකුණ තිබෙන කළු කෝටි එකක්. අයිතිකාරයා, හල්පිව්ගේ ඇලෙක්සැන්ඩර් ගුනතිලක නොහාරිස් මහත්මයා.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 9 වෙනි දින කොට්ටාවේ අයිතිකාරයාගේ හෙදරීන්: කොම්බර් 1,356 දරන සහ ජේම්ස් යන නම ඇත්තාවූ සුදු සහ කළු ඉරි ඇති, B. U. R. J. ලකුණකර තිබෙන ජලානල් කෝටි 1ක්, B. U. R. J. සහ ජේම්ස් යන ලකුණ ඇති දම්වැලක් සමග අත්බර්ලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, කොට්ටාවේ හෙලිගොඩගේ ජේම්ස් අප්පු.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 9 වෙනි දින කළුතර පල්ලේගොඩවත්තේ අයිතිකාරයා පදිංචි ඝාතයේදී: කළු කෝටි 1ක්, සාක්කුවේ දමන වැස්සෝල් 1ක්, මස්ටර් බ්‍රැන්ඩ් 1ක්, රතු කවරයක් ඇති හෝටි පොත් 1ක්, B. P. D. S. යන ලකුණ ඇති පැනසිහියා 1ක්, L. A. D. S. යන ලකුණ ඇති කුඩා 1ක්, සපත්තු බ්‍රැන්ඩ් 1ක්, නයිට්කැප්ස් 2ක්, මුදලෙන් රුපියල් 10ක්. අයිතිකාරයා, කළුතර පල්ලේගොඩවත්තේ ඇල්. ඒ. ඩී. සිල්වා.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 9 වෙනි දින දෙහිවල අයිතිකාරයාගේ හෙදරීන්: රිදී බර්ලෝසුවක් සහ රත්රන් කාසි තුනක් එල්ලනලද රත්රන් දම්වැලක්, මාස් රත්රන් මුදු 1ක්, D. S. ලකුණකර තිබෙන රත්රන් අත්බොත්තන් කුටි මම් 1ක් සහ මුදලෙන් ඔහු 35ක්. අයිතිකාරයා, දෙහිවල ඩී. සුවිච් මහත්මයා.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 10 වෙනි දින පැපිලියාහේ අයිතිකාරයාගේ හරක් මඩුවෙන්: වම්පැත්තේ "පැ. පී. ඩු." නිවරණකර තිබෙන කළු එල්ලෙනක්. අයිතිකාරයා, පැපිලියාහේ විරසේකරබඩහැලගේ තේහිස් බරබෝස්.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 11 වෙනි දින අනුරාධපුරේ තානායගෙන්: අඟසින්පිට යනකොට පාවිච්චිකරන කාසි රෙදි කලිසන් රෝබුවක් සහ N. C. P. ලකුණකර තිබෙන තානායකොට පාවිච්චිකරණ තුවාල 1ක්. අයිතිකාරයා, අනුරාධපුරේ තානායගේ වරක් හිටපු ඒ. වැන්ඩර්ස්පර්ස් මහත්මයා.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 11 වෙනි දින නිසාවැවේ අයිතිකාරයා පදිංචි හෙදරීන්: කහේ දමන රත්රන් (කොප්පු) ඇරුන්ගල් රෝබු 1ක්, කහේ දමන රත්රන් (කඩක්කන්) ඇරුන්ගල් රෝබු 1ක්, කකුලේ දමන (තත්ඛ) වලළු රෝබු 1ක්, මුදලෙන් රුපියල් 2.5ක්, කළු සහ රතු සිල්ක් සැලේ රෙදි 1ක්, සුදු වේට්ටරෙදි 2ක්, රතු ලේන්සු 1ක්, සුදු කෝටි 1ක්, පිත්තල සෙම්බු 1ක්, පිත්තල හැලි 1ක් සහ පරණ කුඩා 1ක්. අයිතිකාරයා, නිසාවැවේ ජවර නන්කානි.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 11 වෙනි දින කොළඹ කොටුවේ මහ සෙනුතාරිස් උප්පාන්සේගේ කන්තෝරුවේ පොත් කාර්මයෙන්: L. M. යන සටහන පිටපැත්තේ ඇති වතුකාරසින්ගේ බර්ලෝසුවක්, Champ-Singles, won by L. E. Mack, 1898, G. T. T. යන සටහන ඇති මැඩල් එකක්, රත්රන් පවුම් බාගයක්, රත්රන් ආසිත්ත මක්, ඉතාලියේ කාසියක් සහ පුංචි රත්රන් ඉබ්බේක් සහිත ගොතාපු රත්රන් දම්වැලක්. අයිතිකාරයා, කොළඹ ඇල්. ඊ. අයි. ද මැක්.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 12 වෙනි දින රුහුණේ පනාගොඩ අයිතිකාරයාගේ මිදුලෙන්: (1) හලලේ සුදු ලප තිබෙන රතු එල්ලෙනක්, වයස අවුරුදු 8.5, "ගො. ජ. මා. අ. බ්‍රා." නිවරණකර ඇත. (2) සුදු පුල්ලිනිබන රතු එල්ලෙනක්, වයස අවුරුදු 4.5, "යා. ම." නිවරණකර තිබේ. අයිතිකාරයා, හේවාගමකෝරලේ පනාගොඩ වල්ලේ පුල්ලේ විකෝතිස්.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 12 වෙනි දින රත්නපුරේ අයිතිකාරයා පදිංචි හෙදරීන්: රත්රන් පවුම් 3ක්, පට සරෙන් 5ක්, රතු කම්බා 2ක්, රත්රන් "ඇලිකල්" එකක් සහ රිදී වලළු 3ක්. අයිතිකාරයා, රත්නපුරේ අබ්දුල් හමිදු.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 13 වෙනි දින රුහුණේ පන්බුර්වගේ කසිපොක්ස්ගහවත්තේ හේවන ඝාතයකින්: මාස 6ක් පමණ වයස ඇති තේපැල 5,000ක්, මාස 10ක් පමණ වයස ඇති තේපැල 1,000ක්, මාස 6ක් පමණ වයස ඇති රබර් පැල 150ක්, අයිතිකාරයා, පන්බුර්වගේ කසිපොක්ස්ගහවත්තේ එච්. ඩී. බෙයිනල් මහත්මයා.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 14 වෙනි දින හුවරුවැවේ අයිතිකාරයාගේ කුසුම්පෙන්: සුදු කෝටි 3ක්, කළු පැන් හන්සුර් කෝටි 1ක්, මුතුචන්තම් සරෙන් 1ක්, සුදුරෙදි 2ක්, H. M. ලකුණකරපු මුලින් සාච්චක් සහ සුදු මැහැන් 2ක්, ඉගේ බදින ලේන්සු 1ක්. අයිතිකාරයා, හුවරුවැවේ ඩී. එම්. ඇම්. අප්පහාමි.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 16 වෙනි දින හම්පල සිවිල් ස්ප්‍රිතාලේ ඇදුම්අදින කාර්මයෙන්: කළු කෝටි 1ක් කැන්තන්සු 5 ඇදුම් සුවි 2ක්, සුදු කලිසන් කුටි 2ක්, වෙට් රෙදි 2ක්, රේල්වේ රුහිවලේටර් බර්ලෝසු 1ක්, රුපියල් 10ක් අබ්ගු පොසැව් 1ක්. අයිතිකාරයා, හම්පල ස්ප්‍රිතාලේ ජේ. ආර්. එලයාසර්.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 18 වෙනි දින කොටුවේ ඉන්ඩිපැන්බන්ව් කන්තෝරුවෙන්: හෙදරවල්වල පාවිච්චි කරන අකුලන හාන්සිපුටු 1ක්, අකුලන පුටු 1ක්, රික්තේ ලැම්පු රෝබුවක්, රික්තේ ලැම්පු රෝබුවක්, රික්තේ ලැම්පු රෝබුවක් 1ක් සහ හේකුරුපු යතුරක්. අයිතිකාරයා, කොටුවේ ආර්. එම්. ඇම්. මෝර්නන් සහ ජී. එම්. ජෝසප් යන මහත්මරු.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේසියා.

මේ 1907 ක්වු මැයි මස 21 වෙනි දින හිගෝරි පාරේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: දුබුරුපාට ගොණෙක්, වයස අවුරුදු 3ක්, උස අඩි 4ක්, අං අඟල් බාගයක් පමණ දිගය, "රු. ග." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, නිත්ති පාරේ කුරුදුවත්තේ වැල්ලේගොඩ වික්‍රමගේ සර්දියෙල් අප්පු.

මේ 1907 ක්වු මැයි මස 31 වෙනි දින කේම්බ්‍රිජ් ජලේස් පාරෙන්: ස්වල්පයක් කළු හඹුවන්පාට බැසුන්තම් බල්ලෙක්, බෙල්ලේ මිසුරිපල්ලේ පටියක්දමා තිබේ, පසුවේ සුදු ලප තිබේ, පිටර් යන නමට නිකරුවෙහි, අයිතිකාරයා, කුරුදුවත්තේ කේම්බ්‍රිජ් ජලේස්හි එච්. ඩී. හේබ්බ් මහත්මයා.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 1 වෙනි දින විල්ලවත්තේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: සුදු දුබුරුපාට ගොණෙක් වයස මාස 13ක් පමණ ඇත, "වී. ස. බ." නිවරණකර තිබේ. අයිතිකාරයා, විල්ලවත්තේ පනාගොඩගේ බස්නියන්

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 10 වෙනි දින අලන්කුලමේ අයිතිකාරයාගේ හරක් මඩුවෙන්: කළු ගොණෙක්, වයස අවුරුදු 6ක් පමණ ඇත, අං අඟල් 5ක් පමණ දිගය, උස අඩි 3.5ක් පමණය, ජී. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, අනුරාධපුරේ අලන්කුලමේ ඒ. ගමස්සාමි.

මේ 1907 ක්වු ජුනි මස 13 වෙනි දින දික්බගේ කබේකින්: පරක්කියේ සුදු බල්ලෙක්, කන්වලද වල්ලේ සහ බ්‍රේඩ් කළු පුල්ලිඇත, වල්ලේ කොටට කපාලය, උස අඩි 1.5ක් අඟල් 8ක්, වී යන නමට නිකරුවෙහි. මු සොයාදුන් කෙනෙකුට රුපියල් 5ක තැන්ගත් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, ඇස්. ඒ. එම්. ආර්. මුත්තසියා හේවිච්.

දඩාවලක් ගියා.

වම් 1907 ක්වු මැයි මස 2 වෙනි දින ත්‍රිකුණාමලේ වටුන් එක අසල කන්දමඩම කැලේදී; කළු සහ අළුපාට හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; ආ. සහ තවත් ලකුණු නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ත්‍රිකුණාමලේ 6 වෙනි කොඩාසගේ කදිගමර් වෛරවුන්ය.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 7 වෙනි දින බස්නාහර සියනැනෝරලේ සියඹලාපේ වත්තෙන්; මහරකෙක්; වයස, අවුරුදු 5ක් පමණය; සුදු පාටව කුරුය; ආ, අහල් 15ක් පමණ දිගය, උල්වෙලාය; දකුණු පැත්තේ “අ. සී.” යන අක්ෂරද වම් පැත්තේ R. F. D. යන අක්ෂරද, නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, කොටගේගේ ඇස්විලින් නිවගේ ආර්. ඇල්. බයස් බන්ඩාරනායක.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 8 වෙනි දින මස්කෙලියේ අප්කොට්ටල පෙරියසුරියකන්ද සහ සිමසුරියකන්ද අතරේදී; කළුපාට වසිරන් ඇති කන් ඉරනලද ඇබර්බින් වැරැද්දකට බැල්ලියක්; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; උස, අහල් 9ක් පමණය; සොපි කියන නමට නිකරුවෙයි; මෙහි සොයාදෙන කෙතෙකුට රූපියල් 30ක් තැනි දෙසුලාබේ. අයිතිකාරයා, මස්කෙලියේ අප්කොට්ටලයකන්දේවත්තේ සී. ඩී. පෙර්විමන් මහත්මයා.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස හරිගේ ත්‍රිකුණාමලේ වටුන් එකේ මනාලවෙල්ටල හඹකොල කමිත් සිවිද්දී; හද රතු සහ සුදු පුල්ලි ඇති වස්සෙක්; වයස, මාස 15ක්ය; සු. X. L. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ත්‍රිකුණාමලේ ජේ. අයියම්පුල්ලේ මහත්මයා.

දැනගත්ව මිනැකර තිබේ.

වම් 1907 ක්වු පෙබ්‍රවාරි මාසේ සිට දෙමටගොඩ මාවත් ප්‍රනායු යන සිංහල ලමයා නැතිවී සිටී; මොහු දුන් කොහේ සිටිනවාද කියා දැනගත්ව මිනැකර තිබේ. ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 13ක් පමණය; උස, අඩි 3½ක් පමණය; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය; පාට, හද දුඹුරුය; දත්, හරියාකාර පිහිටා තිබේ; ඇස්, කළුය, වට කුරුය; ඉසකෙස්, කොටකර කපාලාය; උපන් ස්ථානය, ගෝනගේනගය කියා තිබේ; නිහර ගැවසෙනතැන්, දෙමට ගොඩ, මරදන සහ බම්බලපිටිය; ගෝනගේගේ ගෙමෙල් ප්‍රනාන්දු, සිසුපුරිස් ප්‍රනාන්දු, මර්නේනිස් ප්‍රනාන්දු, තේගිස් ප්‍රනාන්දු යන අයවලින් මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත; බම්බලපිටියේදී මොහු දුටු බව කියා තිබේ.

වම් 1907 ක්වු මැයි මස 11 වෙනි දින කළුතර දිසානුකේන් තෙටුවන අසල කළුගමේදී සම්බවුන මලකද කාගේද යන බව දන්නා කෙනෙක් දැනගත්ව මිනැකර තිබේ. මෙම මලකද මලබාර් ගැණියෙකුගේය; වත්තක කුලිකාරියක්වෙත්ව පුළුවන; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 2ක්ය; ශරීරය, කෙට්ටුය; පාට, හද දුඹුරුය; කන් සහ නහය, විදලාය; ඉසකෙස්, විකය; වැලුම්ව ලහ අහල් 4½ x 1½ දිග පලල ඇති කොටාසු ලකුණක් තිබේ; දිගට කොටාසු ලකුණක් නලලේ තිබේ; වම් පසේ මාපටහිල්ලේ තවත් කොටසු ලකුණක් තිබේ; වම් කකුලේ ඇතුල්පැත්තේ ගෙඩියක් තිබුනේය.

විරසි හ මුදියන්තේලාගේ කිරිවත්තා; මොහු වම් 1907 ක්වු මැයි මස 22 වෙනි දින පන්දුම්බගේ කඩතර පිටියේ පන්සලේදී නැතිවී සිටී; මොහු දුන් කොහේ සිටිනවාද කියා දැනගත්ව මිනැකර තිබේ. ගොඩගමකුලයේ සිංහල ලමයෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 10ක් පමණය; උස, අඩි 4ක් පමණය; ශරීරය, සමුදුණිය; පාට, කළුය, දත්, හරියාකාර පිහිටා තිබේ; ඉසකෙස් කළුය, දිගය; උපන් ස්ථානය, පන්දුම්බගේ කොත්මලේය; බොහෝවිට පදි. විය, කඩතරපිටිය; නිහරගැවසීම, පන්දුම්බගේ වටුන්එකේ, අවිවාහකයා; මව්, කඩුගන්නාවේ බිංගිරිමැනිකා; සහෝදරී, කඩතරපිටියේ සීන්මැනිකා; මැද්දෙකුබුරේ උක්කුබන්ඩා ආරච්චිල සහ කඩතරපිටියේ මිනිසුන් මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත.

අසලමෙගෙදර අප්පහාමි; මොහු වම් 1907 ක්වු මැයි මස 22 වෙනි දින පන්දුම්බගේ කඩතරපිටියේ පන්සලේදී නැතිවී සිටී; මොහු දුන් කොහේ සිටිනවාද යන බව දැනගත්ව මිනැකර තිබේ. ගොඩගමකුලයේ සෙක්කල්ලේ යන සිංහල ලමයෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 12ක් පමණය; උස, අඩි 4ක් පමණය; ශරීරය, සමුදුණිය; පාට, කළුය; දත්, හරියාකාර පිහිටා තිබේ; ඉසකෙස් කළුය, කොටය; දකුණු අතේ අත්විදුසු කැලල් ඇත; උපන් ස්ථානයද පන්දුම්බගේ කඩතරපිටියේ කොත්මලේය; බොහෝවිට පදිංචිය, කඩතරපිටිය; නිහර ගැවසීම, පන්දුම්බගේ සහ මැද්දෙකුබුරේ සෙක්කල්ලය; අවිවාහකයා; පියා, අසලමෙගෙදර පුංචිගල; මව්, අසලමෙගෙදර බිංගිරිමැනිකා; මැද්දේ කුබුරේ උක්කුබන්ඩා ආරච්චි සහ කඩතරපිටියේ ගම්වාසීන් මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 4 වෙනි දින ස්ටෝගිනිලිල්වත්තේ ගගේදී සම්බවුන දෙමල කුලිකාරියේ මලකුන ගැන දැනගත්ව මිනැකර තිබේ. වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය, උස, අඩි 5කුත් අහල් 2ක් පමණය; ශරීරය, සමුදුණිය; පාට, කළුය. දත් හරියාකාර පිහිටා තිබේ; ඉසකෙස්, කළුය, දිගය, කන්විදලාය; කොටු තිබෙන සැලේ රෙද්දක් ඇඳ තිබුනේය; කාසියක් එල්ලනලද කොරල්වැලක් කරේ බැඳ තිබුනාය.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 4 වෙනි දින කළුතර කිවිටුව පලාතොටදී කළුගමේ පාවි සම්බවුන මලකුන ගැන දැනගත්ව මිනැකර තිබේ; මෑත ශරීරය හද දුඹුරුය; සිංහල මිනිසෙක්ය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 6ය; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; ඇස්, හද දුඹුරුය; නාගේ කෙලිත්ත නැත; ඉසකෙස් කළුය; අහල් 18ක් දිගය; මුහුණේ මයිල් නැහැ; මෑතශරීරය කුහුවිමෙන් බොහෝසෙසින් ඇගේ ගමගිනිත් තිබුනාය.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 7 වෙනි දින අයිතිකාරයාගෙන් කුලියට අරන්ගිය මොකොලවි පාට ගා කහ ඉරිදමන ලද ලැපිසන් නොමිමරය 13 දරණ බක්කි කරත්තය දැනට කොහේ තිබෙනවාද කියා දැනගත්ව මිනැකර තිබේ. අයිතිකාරයා, අළුත් ගෙට්ටිවිදියේ නොමිමර 25 දරණ ස්ථානයේ ඇත්. ඇස්, ඇඬමන්.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 8 වෙනි දින අළුත්ගම කන්කානමලාගේ ගඟෝනිස් ප්‍රෙග් නොහොත් ආරෙග් නැතිවී සිටී; මොහු දැනට කොහේ සිටිනවාද කියා දැනගත්ව මිනැකර තිබේ. ගොඩගම කුලයේ සිංහල ලමයෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 12ක් පමණය; උස, අඩි 3½ක් පමණය; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය; පාට, හද දුඹුරුය; නාගේ උල්ලය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකර කපාලාය; අත් දෙකේ අත්විදුසු කැලල් තිබේ; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝසේ පදිංචි ස්ථානය, ගේවාගමකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ කුඩා බුන්ගම; නිහර ගැවසෙනතැන්, කොලොන්නාව, වැල්ලම්පිටිය, දෙමටගොඩ, කොම්පසුකව්දිය සහ මරදන; මව්, එලිසාබාමි; සහෝදරී, ජේන්නෝනා; සහෝදරයා, කුඩාබුන්ගමුවේ සිමියෝන්; දෙමටගොඩ නොමිමර 108වේ බී. ඇස්. ජයසිංහ මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 13 වෙනි දින මහනුවර ත්‍රිකුණාමල විදියේ සිටී මන්ගෝ නමැති ගැණු ලමයා නැතිවී සිටී; මෑ දුන් කොහේ සිටිනවාද කියා දැනගත්ව මිනැකර තිබේ. ගොඩගම කුලයේ සිංහල ගැණු ලමයෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකාරී; වයස, අවුරුදු 10ක්ය; උස, අඩි 4ක් පමණය; ශරීරය, කෙට්ටුය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; උපන් ස්ථානය, අවිස්සාවෙල්ල; බොහෝසේ පදිංචි ස්ථානය, මහනුවර ත්‍රිකුණාමල විදිය; බී. බඩලියු. අබසරත්ත බැල්විස්ට් සමාගමේ දේවගැනීතැන මෑ හොඳකාර අඳුනනවා ඇත.

பிறந்தவிடம்-கொழும்பு குறிச்சிவைச்சேர்ந்த குருகுலவ; பொதுயிருப்பிடம்-வடமேற்கு மாணாந்திலிருக்கும் மாணாந்திலை; ஊராடுமிடங்கள்-அருக்கமரோறையிலிருக்கும் பறாலகாணமண, பந்துவச்சை; கலியாணமுடிக்கவில்லை; தகப்பன்-ஏ. எம். பவுதாப்ப; தாய் என். என். போதனாய்; சகோதரன்-ச. எம். சூரேன், எ. எம். காத்தா; மாண-பகலகறமுனருக என். எல். ஹமரானி; பகலகறமுன பொலிஸ் விதான உசாக டி. பி. சூர். வீரசேகரவுக்கும்; குருகுலவ விதான பொலிஸ் உரு டி. பி. நானயக்கரவுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். மேற்கு மாணா ஐ-டினறேட்டிங் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுந்தின் இலக்கம் ௨௦௬௮.

பாவாடி; கௌ ம ஆண்டு வைகாசி மீ ௧௬ ந் தேதி, குருகுலக் கூடத்தில் உருபிடவைகள் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழ் கூலி பெண்; வயது-௨௮; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௪ அங்குலம்; நல்ல தேகம்; பொது நிறம்; சப்பை மூக்கு; உருவியான வாய் ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறப்பில்லை; தலைமயிர்-சரிந்திருக்க; கலியாண முனருக என். எல். ஹமரானி; சகோதரன்-ச. எம். சூரேன், எ. எம். காத்தா; மாண-பகலகறமுனருக என். எல். ஹமரானி; பகலகறமுன பொலிஸ் விதான உசாக டி. பி. சூர். வீரசேகரவுக்கும்; குருகுலவ விதான பொலிஸ் உரு டி. பி. நானயக்கரவுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். மேற்கு மாணா ஐ-டினறேட்டிங் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுந்தின் இலக்கம் ௨௦௬௮.

கந்தம்பிகே ஹமரானி; கௌ ம ஆண்டு ஜூனிமாதம் ௧௬ ந் தேதி, கணேகம் என்னுமிடத்தில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கம் சாதி; புத்த சமயி; கூல்; வயது-௨௮; உயரம்-௮ அடி; நல்ல தேகம்; பொது நிறம்; கண்கள்-கறப்பு; தலைமயிர்-கறப்பு, நீளா, கொண்டைகட்டி இருக்கிறான்; மீசையுண்டு; தாடி-சவரம்பண்ணிவிடுவான்; பிறந்தவிடம்-மாணாந்திலிருக்கும் வேலுகோட்டி; பொதுயிருப்பிடம்-வெல்ககோறையிலிருக்கும் கட்டிவ; மனைவியும் பிள்ளைகளும் -டில்வ என்னுமிடத்தில் இருக்கிறார்கள்; கணேகம், வெல்ககோட்டி சமாசான உத்தியோகத்திற்கும் கடலிய எ. ஹமிடத்தில் இருக்கும் கடைக்காரர்களுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும்; இவன் குடிசாரன். மாத்தற பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுந்தின் இலக்கம் ௨௨௭௬௬.

முத்துசுறுப்பன்; கௌ ம ஆண்டு ஜூனிமாதம் ௧௬ ந் தேதி, பன்வலகோறையிலிருக்கும் ஹெய்லிவோட்டே தோட்டத்தில் கற்பழிந்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; புத்த சமயம்; கூல்; வயது-௨௮; உயரம்-௮ அடி; நல்ல தேகம்; கறுவல்; நீண்ட மூக்கு; கண்கள்-சிவப்பு; தலைமயிர்-கறப்பு, குடும்பிக்கடியிருக்கிறான்; மீசைகட்டி இருக்கிறான்; தாடி-சவரம்பண்ணி இருக்கிறான்; மந்தையான பார்வை; நெஞ்சில் இரண்டு கிணிகள் பச்சைசூத்தியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-திருச்சிண்புள்ளி கயச்சேர்ந்த பந்தலபேட்டை; மனைவி-ஹெய்லிவோட்டே தோட்டத்திலிருக்கும் வேலாய்; தாய் மாண-வெல்ககோட்டி தோட்டத்திலிருக்கும் முத்துச்சாமி கண்காணி; சிறியதகப்பன்-தம்பு; கொல்கட்டிப்பிடயாவத்தை தோட்டத்திலிருக்கும் பெரியண்ணன் கண்காணி; புவரப்பிட்டி கடை சந்தனம் செட்டிக்கு இவனை நல்லாய் தெரியும். இந்தியாவுக்குப் போய் விட்டானைக் கேள்வி. அவசாவை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுந்தின் இலக்கம் ௮௬௬.

அல்பி; பிறக்கோட்டையில் ரூபாய் ௮ களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கம் சாதி; புத்த சமயி; வயது- ௮; உயரம்-௮ அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; பொது நிறம்; நல்ல பற்கள்; கண்கள்-கறப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-கறப்பு, நீண்டயாய் வெட்டியிருக்கிறான்; மீசையுண்டு; தாடியில்லை; பிறந்தவிடம்-பெறுவலை குறிச்சிவைச்சேர்ந்த பிறிற்றன்; பொதுயிருப்பிடம்-பிறக்கோட்டையைச் சேர்ந்த கம் நம்பர் பிச்சிலேன்; ஊராடுமிடம்-கொழும்பு; கலியாணமுடிக்கவில்லை; தகப்பன்-வெல் சிவான; தாய்-வெல்ககோறாய்; சகோதரன்-சமன்; கணேகம்-பீட்டர்; எல்லாரும முதலம் நம்பர் பிச்சிலேனிலிருக்கிறார்கள்; பொலிஸ் கொல்கார்ப்பல் கடிம இலக்கமானில் அப்புவுக்கும் பிறக்கோட்டை குடிசைமனுக்கும், ஜோன் சிஞ்ஞேவுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுந்தின் இலக்கம் ௪௬௮.

காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அழிந்துபோனது.
காணாமற்போனது.

௧௯௦௭ ம ஆண்டு சித்திரைமாதம் ௧௦ தேதி, போதனையி ஐயச்சன் நேல்லை ஸ்டேஷனில் சொந்தக்காரியிடமிருந்து; தறந்த முகமுள்ள வெள்ளி லேடி கடிவாரம் ௧, செய்தவர் எச். சாமுவேல், மார்த்தன் ஸ்டீபீன், மெஞ்சுண்டர், பற்றுச்சேட்டி இலக்கம் 42106A. கண்டெடுத்தக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௨ சதம் ௮௦ வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, டி. டி. மர்த்தனாமினா, அடிடியாவெல்ல, கண்டி.

௧௯௦௭ ம ஆண்டு ஜூனிமாதம் ௧௬ ந் தேதி, கொள்ளுப்பிட்டி நேயில்வைப்பாலத்தக்கும ௧௬ ம் நம்பர் ஸ்டீவர்ட் பிளேசுக்கு இடையில்; பிறிநிவாந்த பச்சைக் கல்லுகள் பதித்த தங்க புறாச் ச, காராமு இலை ம திரியானது. கண்டெடுத்தக் கொடுப்பவருக்கு யாதொரு கேள்வியில்லாமல் ரூபாய் ௮௦ வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரி டி. பி. சிம்சன், ௧௬ ம் நம்பர் ஸ்டீவர்ட் பிளேசு, கொள்ளுப்பிட்டி.

௧௯௦௭ ம ஆண்டு ஜூனிமாதம் ௧௬ ந் தேதி, வதுவையில் கவர்ன்மெந்து ஏசண்டவர்களின் இருப்பிடத்தில் அல்லது செண்ட் மாக்கல ஆலயத்தில் அல்லது சொல்லப்பட்ட இடங்களில் கிட்டுமாசமண, முத்துசுறுப்பன் பிறியாரை கல்லுகளாலும் டித்தப்பப்பட்ட கண்டெடுக்க, கண்டெடுத்த கொடுப்பவருக்கு வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரி டி. பி. சிம்சன், ௧௬ ம் நம்பர் ஸ்டீவர்ட் பிளேசு.

க- வுபோனது.

௧௯௦௭ ம ஆண்டு பங்குனிமாதம் ௨௬ ந் தேதி, உகோறாவில் டபிள்யூ. கிஹம் என்பவருடைய வங்காளவிலிருந்து; ௭ வெள்ளிக் கல்லுகள் பதித்த தங்கமோதிரம் ௧. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரி எச். பி. டேனியல், கைப்புகல தோட்டம், புண்டிலோய்.

௧௯௦௭ ம ஆண்டு பங்குனிமாதம் ௨௬ ந் தேதி, மீரியமத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து; ௪ பேர் இருக்கக்கூடிய திருக்கல் ௧, நவநித தீரதை பூசியிருக்கு, இரும்புக் கூடாரம், கூடாரத்துக்கு மெஞ்சு சீலை போட்டிருக்கு, இரும்புப்புகள் ௨ (முன்பக்கம் ஒன்று, பின்பக்கம் ஒன்று), நரைநிறமுள்ள நாமப்புக, கூரிய கட்டைக் கொம்புகள், சூரி வலத பக்கத்தில் ௮௮, வயது-௬, உயரம்-ஏறக்குறைய ௨ அடி ௬ அங்குலம், சொந்தக்காரன், ஜெ. குணத்திலக்க, மீறிகம்.

கக0௪-ம் ஆண்டு பஞ்சுனிமாதம் உகந் தேதி, இளக்கு கனுவநுரூப்புவு என்று மிடத்தில் சொந்தக்கார னுடைய மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து: சிவப்பு நாய்ப்பக, வயது-ஏழ்க்குறைய ச, குறி சி. ஓ., கூரிய கொம்பு கள். சொந்தக்காரன், ஓ. வியனோரிசை சிவ்வா.

கக0௪ ம ஆண்டு வைகாசிமாதம் உகந் தேதி, அம்பலாவத்த டியாலகொட என்னுமிடத்தில் சொந்தக்கார னுடைய தோட்டத்தில் இருந்து: கறுத்த பசு க, குறி டி. ஓ. பி. இடது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், டொன் பவுது அப்பு, தியாலகொட.

கக0௪ ம ஆண்டு வைகாசிமாதம் அந் தேதி, கலஹ என்னுமிடத்தைச் சேர்ந்த ஹந்திகுவத்தையிலிரு ந்து: செங்காரி என்று ச, வயது-சுமாமாசங்கள், வயது பின்னங்கால் பனாது, குறியில்லை. சொந்தக்காரன், ஜோன் எட்வர்ட் அமரசிங்க, கலஹ.

கக0௪ ம ஆண்டு வைகாசிமாதம் அந் தேதி, ஹவரேலியாவில் "மினர்வா" என்னும் வீட்டிலிருந்து: மொத்தமான தங்க சங்கிலி காப்பு க, டர்க்கொயில் கலஹ பதித்த கண்ணாடி ஊக்கணம் பின்பக்கத்தில் தூக் கியிருக்கு. சொந்தக்காரி, மிஷ்டிரிஸ் சைமன்ன், சென்ட் மினர்வா, ஹவரேலியா.

கக0௪ ம ஆண்டு வைகாசிமாதம் அந் தேதி, வீட்டோரியா பாலத்தடியில் இருக்கும் ஒரு புல்லு தோட் டத்திலிருந்து: கறுப்பு நாய்ப்பக, குறி-ஓ. வ. வலதுபக்கத்தில், வயது-சு, உயரம்-சு அடி, கொம்புகள்-ஏறக் குறைய உ அங்குலம் நீளம், முன் வளைவு, வால்-நீளம். சொந்தக்காரன், புனிண்டிணாமி, சககம் நம்பர் மாதம்பிட்டி.

கக0௪ ம ஆண்டு வைகாசிமாதம் அந் தேதி, ஸ்ரீசுமங்கோலையைச் சேர்ந்த மீவனபலாயினியில் சொந்தக் காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: வெள்ளிக் காப்பு சோடு க, பிங்கான்கள் இ துள்ள, பெரிய பிங்கான்கள் ௪0, பித் தனை ஜம்மன் வெள்ளி மேசைக் காண்டிகள் ௪, சிவப்பு கம்பாயர்கள் ௫, நீல சாறம் க, சிவப்பு சாறங்கள் ௨, வெள்ளை சிலை ச, பெண்கள் அணியும் சட்டைகள் ௪, அடையாளம் P. சொந்தக்காரி, பாலகே டொச்சோ ஹாமி.

கக0௪ ம ஆண்டு வைகாசிமாதம் அந் தேதி, பத்தறமுல்லையில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந் து: கறுப்பு பசு க, குறி-ஓ. பி. வ. வயது-சு, சிவப்பு பசு க, குறி-H. A. W., வயது-ஓ. சொந்தக்காரன், மொஹட்டிகே வெண்டிரிக் பீட்டர்.

கக0௪ ம ஆண்டு வைகாசிமாதம் அந் தேதி, ஹவரேலியிலிருக்கும் "பூனிக்லீயு" என்னும் வங்களாவிலி ருந்து: Clive Charlesley அடையாளமுள்ள சரம்பல்கிற பூளிகோட் க, பீஜாமா கோட் க. சொந்தக்காரி, மிஷ்டிரிஸ், சாஸலஸ்.

கக0௪ ம ஆண்டு ஆனிமாதம் அந் தேதி, கொள்பிட்டியில் உககம் இலக்கமுள்ள வீட்டிலிருந்து: கசசு அ0 இலக்கமுள்ள பித்தனை ஜினிவா கடியாரம் க. சொந்தக்காரன், பிலிதிகே பவுனிஸபெரோ.

கக0௪ ம ஆண்டு ஆனிமாதம் அந் தேதி, கத்தமுல்லையில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டு கொட்டிலிலிருந் து: (ச) எருமைப் பசு க, வயது-௪0, குறி-ஓ. வ. வலதுபக்கத்தில்; (உ) எருமைப் பசு க, வயது-சு, குறி-ர. ஓ. 7. வலதுபக்கத்தில்; (க) வெள்ளை எருமைப் பசு க, வயது-சு, குறி-ர. ஓ. ௫. வலதுபக்கத்தில். சொந் தக்காரன், ரணசிங்க ஹெட்டி ஆளுச்சிங்க டியோணின் அப்பு.

கக0௪ ம ஆண்டு ஆனிமாதம் அந் தேதி, கொள்ளுப்பிட்டியில்: "நேதர கொட்டேஜ்" என்னும் வீட்டி லிருந்து: இரட்டை மூடி வெள்ளி கடியாரம் ச, உள்பக்கம் பொன் மூடி, வெளிமூடியில் ஒரு பக்கத்தில் சாடை யாய் பதிவுப்பட்டிருக்கு, இரட்டை வெள்ளி சங்கிலியும், தறப்பும் மாட்டியிருக்கு. சொந்தக்காரன், கெல்ல கப்புஹொண்டி சிவ்வா.

கக0௪ ம ஆண்டு ஆனிமாதம் அந் தேதி, பண்டாரமேவல ஒட்டேலிலிருந்து: பொன் மோதிரங்கள் ௨, ஒன்றுக்கு இரண்டு பிரிலியாந்தாணம் ௩, நீலக்கல்லுகளும் பதித்திருக்கு, மற்றதுக்கு ஒரு பூனிக் கண்ணும், ௨ வெள்ளைக் கல்லுகளும் பதித்திருக்கு. எடுத்ததுக்கொடுப்பவர்களுக்கு ௨0 ரூபாய் வெகுமதி கொடுக்கப் படும். சொந்தக்காரி, மிஷ்டிரிஸ் ஜெ. அலெக்ச, வத்தனை.

கக0௪ ம ஆண்டு ஆனிமாதம் அந் தேதி, பொள்வத்தையில் கறமீனியா என்னுமிடத்தில் சொந்தக்கார னுடைய வீட்டிலிருந்து: சிவப்பு கல்லுகளும் நீலக்கல்லுகளும் பதித்த பொன் கொண்டைக் கூர் ச, அடையா னம் ௦. ௫., உபட்டு பொன் மணிகள், அடையாளம் ௦. ௫., பித்தனைப் படிக்கம் க அடையாளம் ௦. ௫., பித்தனை லாம்புக, பித்தனை வெற்றிலைத்தட்டம் க, பலவித நிறமுள்ள கம்பாயங்கள் ௫, வெள்ளைச் சிலைகள் ௫, கறுப்புக்கொட்டுகள் ௨, கறுப்புச் சிலை ச, சீத்தைச் சிலை ச, வெள்ளி அறுகாடுகொடி ச, பட்டுக் கைலேஞ்சிகள் ௫, பட்டுச்சாறம் க, வெள்ளை நீலக்கோம்புகள் ௫, அடையாளம் ௫ 1., வெள்ளை கறுப்பு பிங்கான்கள் ச, அடையாளம் ௫ 1. சொந்தக்காரன், கறியவாசன் கனல்லகே பபாஹாமி.

கக0௪ ம ஆண்டு ஆனிமாதம் அந் தேதி, நண்டோம்பையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: தங்கப் பவுண்கள் ௩, இரண்டு பவுண்கள் வளையத்தில் போட்டிருக்கு, காச ரூபாய் ௨0, இரண்டு சிவப்பு கல்லுகள் பதித்த பொன் கடுக்கன்கள் சோடு க, ௩ சிவப்பு கல்லுகளும் நீலக் கல்லுகளும் பதித்த பொன் கடுக்கன் சோடு க, சிவப்பு நீலக்கல்லுகள் பதித்த பொன் கொண்டைக் கூர் ச, பட்டுக் கம்பாயம் க, பலவித நிறமுள்ள கம்பாயங்கள் ௪0, வெள்ளைச் சிலைகள் ௩, பெண்களணியும் சட்டைகள் ௨௨, சிறு கம்பாயங்கள் ௨, சிறு சட் டைகள் ௨, பிள்ளைக் கயிலை ௨, பதக்கம் தொடுத்த இரண்டு பட்டு பொன் மணிக்கோணை ச, அரைக்குடை ச, சிறு குடை ச, ஓலைப் பெட்டி ச, சிறு சபாத்தங்கள் சோடு க, கால்மேன் சோடு க, ஜூனா தொப்பி ச, வெள்ளி கொண்டைக் கூர் ச, வெள்ளிக் காப்புகள் ௨, பொன் மணிகள் ச, கெனூர் கோட் க, வெள்ளை கோட், வெள்ளி மோதிரங்கள் சேர்டு ௫, ஒரு கட்டு உறுதிகள். சொந்தக்காரி, நயிதழிவ பபாநோ, நண்டோம்பை.

கக0௪ ம ஆண்டு ஆனிமாதம் அந் தேதி, மலபே என்னுமிடத்தில் ஐயசிக்க சாள்ஸ் பெரேரூவுடைய தோட்டத்திலிருந்து: கூடாரத்தடன் திருக்கல் க, நீலம் மஞ்சள் நிற தீக்கை பூசியிருக்கு, கிசன்னை நம்பர் 51102. சொந்தக்காரன், கிண்டொட்ட பறஞ்சிகே டொன் கொர்நேலிஸ், வெள்ளம்பிட்டி.

கக0௪ ம ஆண்டு ஆனிமாதம் அந் தேதி, பஹுலகரஹமுன் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: லேடி கபசிக்கல் வண்டுகள் ௨, வெள்ளை தப்பட்டிகள் ௩, மூன்றுக்கு அடையாளம் M. T., மற்ற மூன்றுக்கு அடையாளம் K. T. கபசிக்கல் வண்டி ஆசனங்கள் ௨, தோட்டா துவக்கு ச, கிசன்னை நம்பர் 1081. சொந்தக்காரன், எஸ். எம். துறிக்,

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ முகல்வாரத்தில், வதுளை பண்டாரவளை ஞேட்டில் கசது கட்டையடிவில் ஒரு கர்த்தையிலிருந்து: கர்த்தை கிசன்ன் தகடு க, நமபர் உகக. சொந்தக்காரன், ஆர். கந்தைமா, இஞ்சினீர் கந்தோர், பண்டாரவளை.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, ஹொரூன் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: சிவப்பு நீலநிறமுள்ள நாழ்ப்பாணத்த கம்பாயம் க, ஒரு முலையில் "S" வெள்ளைநூலினால் கைத்திருக்கு. சொந்தக்காரி, பெலிகுறாகே நொலுறோமி.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, லக்ஷபாண தோட்டத்தில் ஒரு அறையிலிருந்து: மெட்டல் கடியாரம் க, அடையாளம் உள்பகசத்தில் S. M. A., அரைத்தங்கப்பவுண் தொடுத்த கொம்பு சங்கிலி க, கண்டெடுத்த கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௧0 நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், எஸ். எம். அப்பாசாமி.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, தளாவையில் ஒரு திரிக்கலிலிருந்து: வெள்ளியில் கொத்துகோலைசெய்த கத்தி க, கண்டெடுத்த கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௨0 வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, மின்டிநிள் எச். பி. நெலப்புவ, செக்கிசுவ.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: செறண்டிப் பைசுக்கல் க, முள்ளின்று ஒன்று புதிதாய் பளுதுபார்த்திருக்கு, பிண்கிலைன் பிரேக் முறிந்திருக்க, D. A. Perera அடையாளமுள்ள கறுப்பு கோட் க. சொந்தக்காரன், எலக்சான்டர் குணத்திகைக்க பிரசித்த நொத்தாரிள்.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, கொட்டாவ என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: கறுப்பு வெள்ளை கோடுகளுள்ள கம்பினிகோட் க, இலக்கம் (௧௩௫௬) அடையாளம் (James B. U. R. J.), கடியாரம் க, அடையாளம் (James B. U. R. J.), சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், கலிகொடகே ஜே. லாஅப்பு.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, களுத்துறையில் பள்ளகொட தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: கறுப்பு கோட் க, பக்கடசெக்கிசுல் க, சிவப்பு கவர்போட்ட நோட் புத்தகம் ச, B. P. D. S. அடையாளமுள்ள பேணக்கத்தி க, L. A. D. S. அடையாளமுள்ள சூடை க, சப்பாத்து புதுல் க, இரவில் பாவிக்கிற தொப்பிகள் ௨, காசு ரூபாய் ௧0. சொந்தக்காரன், எல். எ. டி. சில்வா.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, தென்வலையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: கதங்கரண யங்கள் மாட்டின தங்கச்சங்கிலியுடன் வெள்ளிக் கடிக்காரம் க, சாதா தங்கமோதிரம் க, D. S. அடையாளமுள்ள தங்க கமிசைக்கை பொத்தான்கள் சோடி க, காசு ௧௫ சதம். சொந்தக்காரன், டி. கந்தி.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, பெயிலியான என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுக் கொட்டிலிலிருந்து: கறுத்தப்பசு க, சூறி பி. பி. டி. சொந்தக்காரன், விரசேகரபத்தஹலாகே தேகில் பற பூன்.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, அனூராசபுரத்தில் நெண்ட் அவுசிலிருந்து: சூதிர ஏறும்பொழுது பாவிக்கிற காக்கி காஸ்சட்டை க, N. C. P. அடையாளமுள்ள துவாய் க. சொந்தக்காரன், வெண்டர் ஸ்பொன், கொழும்பு.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, திசாவையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: பொன் கொப்பு சோடு க, பொன் கடுக்கன் சோடு க, தன்னை சோடு க, காசு ரூபாய் ௨0, சிவப்பு கறுப்பு பட்டுசேலை க, வெள்ளை வேட்டிகள் ௨, சிவப்புக் கைலேஞ்சிக, வெள்ளைக் கோட் க, பித்தனைசெமபுக, பித்தனைசட்டி க, பனையகடை. சொந்தக்காரன், ஜாவற கங்காணி.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, கொழும்பு கோட்டையில் இராசாங்க விதிநர் கந்தோர் திபே ரியிலிருந்து: பின்பக்கம் L. M. அடையாளமுள்ள பினாண்டர் வெள்ளிக்கடிக்காரம் க, Champ Singles, won by L. E. Maok, 1898, G. T. T. என்ற எழுதப்பட்ட விருதுடன் தங்கச்சங்கிலி க, அரைத் தகைப்பவுண் க, தங்க சூபரணம் க, இத்தாலிய காணயம் க, சிறு தங்க சூமைப்பூட்டுக, இதுகளைல்லாம் சங்கிலியில் தொடுத்த சொந்தக்காரன், எல். இ. ஜே. டி. மெக், கொழும்பு.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, பண்கொடையில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து நெற்றியில் வெள்ளைப்புள்ளி ஒன்றுள்ள சிவப்பு பசு க, வயது-௮, சூறி ௧௦௦. பி. பி. டி. வெள்ளைப்புள்ளி ஞுள்ள சிவப்பு பசு க, வயது-௯, சூறி ௧௦. சொந்தக்காரன், வள்ளப்புளிகே டிங்கோலிள்.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, இரத்தினபுரியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: தங்கப்பவுண்கள் ௧, பட்டுச்சாறம் ௫, சிவப்பு கம்பாயம் ௨, தங்க அட்டியல் க, வெள்ளி காப்புகள் ௧. சொந்தக்காரன், அப்துல் ஹமீத.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி புண்டிலோராவில் கய்வொக்கலி தோட்டத்திலிருந்து: 5000 தேயிலைக்கண்டுகள் ஆறு மாதம், 100 தேயிலைக்கண்டுகள் பத்து மாதம், 150 நபர்கண்டுகள் ஆறு மாதம். சொந்தக்காரன், எச். பி. டெனியல்.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, துவரவெவ என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: வெள்ளைக் கோட்டுகள் ௧, கறுப்பு கண்ணூர் கோட்டு க, முத்தவர்ண சாரம் க, வெள்ளை சீலைகள் ௨, H. M. அடையாளமுள்ள ஆசன் சால்வை க, வெள்ளை பெணியங்கள் ௨, இரிப்பில் கட்டுகிற லேஞ்சிக. சொந்தக்காரன், பி. எச். எம். அப்புறாமி.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, கம்பனை சிலில் ஆண்பத்திரியிலிருந்து: கறுப்பு கோட் க, கண்ணூர் கோட் ௨, கண்ணூர் காஸ்சட்டை ௨, வேட்டிகள் ௨, நெல்வே நெருவேட்டர் கடியாரம் க, காசு ௧0 ரூபாய்கொண்ட தோல் பணப்பை க. சொந்தக்காரன், ஜே. ஆர். எலியசார்.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, கோட்டையில் இண்டபெண்டண்டி ஒயினிலிருந்து: மடக்கக் கூடிய சாய்மணக் கதிரை க, மடக்கக்கூடிய கதிரை க, நிக்காகரத்தை லாம்புகள் ௨, வெள்ளை திரிள் கோட் க, ஸ்கூறு தறப்பு க. சொந்தக்காரர், ஆர். எச். எம். மோர்கனும், இ. எச். ஜோசப்பும்.

களவுபேனது அல்லது அலைத்துபோனது.

கக0௪ ம் ஆண்டு ஆனிமீ கந்தேதி, கிறித்தி ஞேட்டில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: செங்கரி நாமபன் க, சூறி, ரூ. ௧0. வயது-௧, உயரம்-௯ அடி, கொம்புகள்-௧0 அங்குலம் நீளம். சொந்தக்காரன், வெல்லகொட விக்கிரமகே சந்தியல் அப்பு, கிண்கிளேட்டு.

கக0௪ ம ஹு வைகாசிமாதம் ககந் தேதி, கேம்பிதிடல் பிளேசில் ஜேட்டிலிருந்து : கறப்பு சிவப் புநிற நாய் க, வயிற்றில் வெள்ளைப் புள்ளிகளுண்டு, கருத்தில் பட்டிபோட்டிருக்கு, பிட்டர் என்று கூப்பிட ள்ரும. சொந்தக்காரன், எச்.டி. எஸ். வாட்.

கக0௪ ம ஜூன் ஐனிஸ் கந் தேதி, வில்லோறவத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிரு ள்று : செங்கரி நாய்பன் க, வயது-க௬, குறி வி. ப. உ. சொந்தக்காரன், பணகொடகே பணதியான்.

கக0௪ ம ஹு ஐனிஸ் க0ந் தேதி, அளன்னுளம் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுக் கொட்டிலிலிருந்து : கறப்பு வயிரி நாய்பன் க, வயது-௬, குறி பு. க., கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ௫ அங்குல நீளம், உயரம்-ஏறக்குறைய ௩௫ அடி. சொந்தக்காரன், எ. சூமசாமி.

கக0௪ ம் ஜூன் ஐனிஸ் ககந் தேதி, மக்கோயாவில் ஒரு கட்டையிலிருந்து : வெள்ளை பறை நாய் க, வாலிலும் வயிற்றிலும் காதுமும் கறப்பு புள்ளிகள் உண்டு, வால்-கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு, உயரம்-௬ அ அங்குலம், சுட்டி என்று கூப்பிட வரும். பிடித்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௧0 வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், என். எ. எச். ஆர். முத்தையா செட்டி.

கக0௪ ம் ஜூன் ஐனிஸ் ககந் தேதி, திருகோணமலையில் கஞ்சிமடம் காட்டில், கறப்பு நறைநிற முள்ள நாய்பன் க, வயது-௬, குறி-அ. 4. X. சொந்தக்காரன், கதிராமர் வைரமுத்து, சும் டிவிசன் திரு கோணமலை.

கக0௪ ம் ஜூன் ஐனிஸ் எந் தேதி, சியன்கோறனை மேற்கில் சியம்பலைப்பே தோட்டத்திலிருந்து : எருமைக்கடா க, குறி-ஓ. வி. வலதுபக்கத்தில், R. F. D. இடதுபக்கத்தில், வயது-௫, வெள்ளைநிறம், கொம்புகள்-கூரியவை, ஏறக்குறைய ௧௫ அங்குலம். சொந்தக்காரன், ஆர். எல். டயல்பண்டாரநாயக்க, எஸ்டீவின், கொட்டாஞ்சேனை.

கக0௪ ம் ஜூன் ஐனிஸ் அந் தேதி, மல்கேலியாவில் சின்னசூரியகந்த தோட்டத்தக்கும் பெரிய சூரிய கந்த தோட்டத்தக்கும் இடையில் கறப்பு தெரியப் பெட்டை நாய க, வளைந்த காதுகள், உயரம்-ஏறக் குறைய ௬ அங்குலம், வயது-ஏறக்குறைய ௩, சொப்பி என்று கூப்பிட வரும், காடுபிடித்துக் கொடுப்பவருக் கு ரூபாய் ௩0 வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், சி. பி. போட்மன், சூரியகந்த தோட்டம்.

கக0௪ ம் ஜூன் ஐனிஸ் திருகோணமலையில் மணயாவெனியிலிருந்து : கருஞ்சிவப்பு நாய்பன் கந்து க, வெள்ளை புள்ளிகளுண்டு, வயது-௬, குறி-ஐ X. L. சொந்தக்காரன், ஜெ. ஐயம்பிள்ளை.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக0௪ ம் ஜூன் ஐனிஸ் துவக்கம் தெமட்டகொடையிலிருந்து காணாமற்போன மாட்டின் வெர்னூண்டு என் னும் சிங்கள சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; புத்த சமயி ; வீட்டுவேலைகாரன் ; வயது- ஏறக்குறைய ௧௬ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩௫ அடி ; மட்டான தேகம் ; பொது நிறம் ; நல்ல பற்கள் ; கண்கள்- கதப்பு ; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு ; பிறந்தவிடம்-கொணாறென என்று சொல்லப்படுகிறது ; ஊசாடுமிடங்கள்-தெமட்டகொடை, மருகாளை, பம்பலைப்பட்டி ; கொணாறென சூடிசேமல் வெர்னூண்டுக் கும், செடோரில் வெர்னூண்டுக்கும் மர்த்தெனிஸ் வெர்னூண்டுக்கும், தென்கை வெர்னூண்டுக்கும் தெமட்டகு ள்டோக் என்பவருக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும்.

கக0௪ ம் ஜூன் ஐனிஸ் வைகாசிமாதம் ககந் தேதி, தெய்வணைவிலிருக்கும் கனகக்கையில் மிதந்த இருந்த பி ரேதம் இன்னுருடைய தென்பதைப்பற்றி ; மலபார் பெண் ; தோட்டத்த கூலியாவிருக்கலாம் ; வயது-ஏறக் குறைய ௨0 ; உயரம்-௫ அடி ச அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; பொது நிறம் ; முக்கும் காதுகளும் தளைத்தி ள்க்கு ; வலது முளகைக்கு கிட்டமொனமாக ௪௫ X ௩௫ அங்குலம் அளவுக்கு பச்சைகுத்தியிருக்கு ; நெற்றியில் கீது ஒன்று பச்சைகுத்தியிருக்கு ; இடதுகை பெருவிரல் அடியில் பச்சைகுத்தியிருக்கு, இடது காலின் உள்பக் கம் புண் ஒன்று இருக்கு.

கக0௪ ம் ஜூன் ஐனிஸ் வைகாசிமாதம் உஉந் தேதி துவக்கம், புண்டிலோயாவிலிருக்கும் கடத்தறப்பட்டி பா ன்சலையிலிருந்து காணாமற்போன வீரசிங்க முதியான்சலாகே கிறிவந்த என்பவனுடைய தற்கால இருப்பிடத் தைப்பற்றி ; சிங்களப்பையன் ; கொங்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏறக்குறைய ௧0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ; நல்ல தேகம் ; கறுவல் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம் ; பிறந்தவிடம்-கொத்தமல ; பொதுவிருப்பி டம்-கடத்தறப்பட்டி ; ஊசாடுமிடம்-புண்டிலோயா ; தாய்-கேகனுவருடி டிங்கிரிமெனிக்கா ; சகோதரி-கடத்த றப்பட்டிக்குடி ஹீச் மெனிக்கா ; மெட்கும்புற ஆசுச்சி உக்குபண்டாவுக்கும், மற்றுமகடத்தறப்பட்டி சனங்க ளுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும்.

கக0௪ ம் ஹு வைகாசிமாதம் உஉந் தேதி துவக்கம் கடத்தறப்பட்டி பாந்சலையிலிருந்து காணாமற் போன சிங்களப்பையன் அசதுமேகெதற அப்புறாமி என்பவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; மா னுக்கள் ; கொங்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏறக்குறைய ௧௨, உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ; நல்ல தே கம் ; கறுவல் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை ; வலது கையில் பால்குத்தியிருக்கினுள் ; பிறந்தவிடம்-கொத்தமல ; பொதுவிருப்பிடம்-கடத்தறப்பட்டி ; ஊசாடுமிடம்-புண்டிலோயா, மெட்கும்புற பள்ளிக்கூடம் ; தாய்-அச தமிசெதற டிங்கிரிமெனிக்கா ; தகப்பன்-அசதுமேகெதற புஞ்சினுள் ; மெட்கும்புற உக்குபண்டா யாராட்சிக்கும் கடத்தறப்பட்டி கிராம சனங்களுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும்.

கக0௪ ம் ஹு ஐனிஸ் சந் தேதி, ஸ்டோணிக்னிவ் தோட்டத்தின் ஆற்றில் காணப்பட்ட தமிழ் கூலிப் பெண் பிரதந்தை இன்னொன்று மட்டுக்கட்டும்படி ; வயது-௨௫ ; உயரம்-௫ அடி உ அங்குலம் ; நல்ல தேகம் ; கறப்பு நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம் ; காது-தளைத்திருக்கு ; கோடுகளுள்ள சேலை கட்டி யிருக்கு ; கழுத்தில் ஒரு நாணயம் மாட்டின பவளமாலையிருந்தது.

கக0௪ ம் ஹு ஐனிஸ் சந் தேதி, கனகக்கையில் மிதந்த பி ரேதம் இன்னுருடைய தென்பதென்று மட்டுக்கட்டும்படி ; பொது நிறம் ; சிங்க ளவனுக்கலாம் ; வயது-ஏறக்குறைய ௩0 ; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் ; தோற்றமான முக்கு ; தலைமயிர்- கறுப்பு, சடி அங்குல நீளம் ; முகத்தில் மயிரில்லை ; பிரேதம் மிகவும் பழுதப்பட்டு கிட்டத்தட்ட தோல் முழு வதம் உசிந்த இருந்தது.

சொர்க்களாத்திற தீர்வை பூசப்பட்ட பக்கி கரத்தை, பஞ்சல் தீறுகளுக்கே, லிசுல்ல நம்பர் கை; ககர ம ஆண்டி ஆண்டி எந்தேதி வளமைபேரல் வரடைக்கு எடுக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எவ். எஸ். அமரன், உடு, புதுசெட்டி தெரு.

ககர ம ஆண்டி ஆண்டி ககர் தேதி துவக்கம், காணும்போன அனாதை கங்கணம்லாகே யா நெறானை பெரேகு என்னும் திறவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வீட்டுவேலைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய 32; உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி; மட்டான தே நம்; பொது நிரம்; தோற்றமான மூக்கு; ஒழுக்கான பழக்கம்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டியிருக்க; இரண்டு புயங்குனிவம் பால்குந்தியிருக்க; பிறந்தவிடமும் பொது இருப்பிடமும்-குடபத்தம்; ஊசாடுமிடங்கள்-கொண்டுவ, வெள்ளாமபிட்டி, கெமட்டகொடை, கொம்பலித்தெரு, மரு தானை; தாய்-எலிசாஹாமி; சகோதரி-ஜேன் ரோகு; சகோதரன்-சிமிவன்; தெமட்டக்கொடை குடி பி. எஸ். ஜயசிங்கவுக்கு இவனை நல்லாகத் தெரியும்.

ககர ம ஆண்டி ஆண்டி ககர் தேதி துவக்கம், கண்டி திருகோணமலை ஜேட்டிலிருந்து காணும் போன மங்கோ எனும் திறவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்களத்தி; கொய்கமசாதி; புத்த ச மயம்; வேலைக்காரி; வயது-30; உயரம்-5 அடி; மெல்லிய தேகம்; பொது கீழம்; கண்கள்-கறுப்பு; பிறந்த விடம்-அலிசாஹாமி; கி. டி. பி. அபயரெட்டண பாதிரிவாருக்கு நல்லாகத் தெரியும்.

ககர ம ஆண்டி ஆண்டி ககர் தேதி துவக்கம், டியான்வெலியிலிருந்து காணும்போன பக்கோன் என்னும் யாவுகப் பெண்ணின் தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; முகமது சமயம்; அபயம் விற்பிற தொழில்; வயது-30; உயரம்-5 அடி; மெல்லிய தேகம்; பொது நிரம்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டியிருக்க; மூக்கும காதுகனும் துணிந்திருக்க; பிறந்தவிடம்-கொப்பித்தோட்டம்; பொது யிருப்பிடம்- தியான்வெலி; தகப்பன்-தார்தீசர்; பாட்டி-ஹப்பி; டியான்வெலியிலிருக்கும் எல்லா சனங்களுக்கும் இவனை நல்லாகத் தெரியும்.

காணும்போன அப்துல்லாஹ் என்னும் பையனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சோனகன்; முகமது சமயம்; வயது-32; கடைவில் வேலைக்காரன்; உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி; க அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; சிவலை; கூரிய மூக்கு; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-சவரம்பண்ணியிருக்க; சாதோஷமான பார்வை; இடது முளங்காவில் முன்பக்கம் புதிய தழுமபு ஒன்றுண்டு; பிறந்தவிடம்-கட்டுக்குருத்தை; பொது யிருப்பிடம்-வெலிக்கடை; தாய்-கட்டுக்குருத்தைகுடி இசாநாச்சி; வெலிக்கடை குடி முகமது அலிக்கு இவனை நல்லாகத் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

ஹக்கலகே கர்த்தேலிஸ்; ககர ம ஹு சித்திரைமீ ககர் தேதியைக்கொண்ட உச்சக ம இலக்க "சிபு எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

டபிள்யூ. இ. சியாத்தவம எச். பெருஞ்சியர்; ககர ம ஆண்டி சித்திரைமீ ககர் தேதியைக்கொண்ட பொலிஸ் கெசட்டில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவர்கள் பிடிக்கப்பட்டார்கள்.

டிசுனாயக்கே ஜேம்ஸ்; ககர ம ஆண்டி வைகாசிமீ ககர் தேதியைக்கொண்ட உச்சக ம இலக்க பொலிஸ் கெசட்டில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககர ம ஆண்டி வைகாசிமீ உயர் தேதியைக்கொண்ட உச்சக ம இலக்கப் பொலிஸ் கெசட்டில் பிர சித்தப்படுத்திய பொள்கம்பி மூக்கு கண்ணாடி காணப்பட்டது.

ஹஜ்ஜெவ்வை உதுமாலமகரக்கார்; ககர ம ஆண்டி சித்திரைமீ உயர் தேதியைக்கொண்ட உச்சக ம இலக்க பொலிஸ் கெசட்டில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சுத்தறவிகே சியடோரில் பெர்னாந்து அல்லது செடோ அல்லது கரோலின் அப்பு; ககர ம ஆண்டி புர ட்டாசிமீ ககர் தேதியைக்கொண்ட உச்சக ம இலக்க பொலிஸ் கெசட்டில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடி க்கப்பட்டான்.

இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் ஆபீசு,
கொழும்பு, 1907 ம் ஹு ஆடிமீ 3 க் உ.

கே. பி. ஆம்ஸ்டேட்,
எக்டிவ் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்காக.